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Mrtvé oběti na životech Žatecka po skončení války 1945
JOSEF FINDEIS, RUDOLF FISCHER, ERICH HENTSCHEL A PETER KLEPSCH

Zpracování seznamu obětí bylo pro vyhnané Němce od 
začátku velice důležité. Tyto listiny nahrazují pamět-

ní místa, která buď vůbec nebyla, případně existovala jen 
jako neznámé masové hroby, nebo ve výjimečných pří-
padech regulérních pohřbů byly z důvodů železné opony 
těžko dostupné. Mrtví rodinní příslušníci měli mít na ve-
řejném místě jméno a vzpomínku na jejich utrpení 1. Tyto 
seznamy jsou virtuálními hřbitovy. Josef Findeis 2 byl je-
den z prvních, který se tomuto úkolu věnoval. Po něm ná-
sledoval Rudolf Fischer v roce 1963, který se na něho od-
volával a listinu už systematicky zpracoval: „Okres Žatec 
v zrcadle svých ztrát během války a vyhnání 1939-1946“ 3. 
Tyto seznamy byly nutně – stejně jako všechny další – ne-
úplné. V následující době proto vycházely v „Domovském 
zpravodaji Žatecka“ (Heimatbrief Saazerland) stále opra-
vy a doplňky. Na základě těchto informací zveřejnil Erich 
Hentschel v roce 1995 v tomto periodiku, zvláštním vydá-
ní u příležitosti 50 let od vyhnání“ - nové shrnutí 4. V roce 
2005 jej znovu přepracoval (opět ve zvláštním vydání) a 
bylo vytištěno: „Mrtvé oběti na životech Žatecka (okres 
Žatec a Podbořany) po skončení války 1945.5 Při tom mu s 
opravami chyb a doplňky pomáhal Peter Klepsch.

Helga Wernerová, dcera Rudolfa Fischera vydala 
v roce 1996 tuto listinu opírající se o práci Hentschela zno-
vu: „Sestavila jsem tento nový jmenný seznam, protože 
můj otec měl v roce 1963 k dispozici pouze část jmen, a 
proto nemohl sestavit celkový přehled o městu Žatec. 
Abych mohla tento spis Žatecka kompletovat, pokusila 
jsem se, částečně s použitím podkladů mého otce a listi-
ny ze zvláštního vydání Domovského zpravodaje Žatec-
ka, sestavit listinu mrtvých obětí města Žatce. Doufám, 
že tímto doplněním se mi podařilo přinést trochu světla 
do té tehdy tmavé doby“ 6. Toto zveřejnění je skutečně 
doplněno „… listinou obětí vyhnání, které byly zavlečeny 
do internačního tábora (kasárny) a byly tam zastřeleny 
nebo zabity“. Oproti tomu vedl Fischer a Werner ve svém 
seznamu také oběti války.

Následující shrnutí v naší publikaci se opírá převážně 
o seznam z roku 2005, za který je odpovědný Hentschel, 
pouze s menšími doplňky, které byly vydavateli dodány 
až následně. S ohledem na český překlad bylo však nutné 
seznam přepracovat, i když s ponecháním některých jazy-
kových, gramatických a částečně i věcných chyb. Byly vy-
puštěny zkratky, někde i povolání nebo označení místních 
názvů, místo úmrtí označeno symbolem kříže a celý text 
byl podle možnosti zjednodušen. Bylo také vypuštěno po-
řadové číslování a rodinný vztah je vyznačen zřetelně. Čle-
nění je v těchto čtyřech úsecích konsequentně abecední. 

Rudolf Fischer a Helga Wernerová vedla listinu podle soud-
ních okresů Postoloprty a Žatec a následně uvnitř těchto 
okresů abecedně podle obcí. Hentschel řadil oproti tomu 
podle okresů Žatec a Podbořany, kde zase oběti dělil podle 
zabitých a sebevražd. Právě toto rozdělení je zde převzato, 
protože tak je možné hledat abecedně. V mnohých přípa-
dech se totiž místo úmrtí liší od místa pobytu.

Pokud není přímo uvedena sebevražda, byly všechny 
zde označené osoby zavražděny. Když je znám způsob 
úmrtí, je uveden. Část zde vyjmenovaných osob je po-
hřešována, tzn., že rodinní příslušníci nebo sousedi, kte-
ří přežili, již o nich nikdy nic neslyšeli. Vydavatel ovšem 
není obeznámen, jestli v každém jednotlivém případě 
bylo předloženo potvrzení o úmrtí 7. Někteří zemřeli na 
následky podmínek ve vazbě nebo týrání. Nápadné jsou 
sebevraždy od května 1945. V mnoha případech je známo, 
že důvodem toho byl strach před týráním, znásilněním a 
ponížením. Není také možné vyloučit i beznaděj a strach 
před budoucností, i to byly motivy sebevražd. Kdo byl 
členem NSDAP nebo jiných nacistických organizací, pře-
devším ale SS a SA nebo v podobných funkcích, se musel 
obávat, že se stane obětí pomstychtivých akcí. Zde pova-
žovali někteří sebevraždu jako jediné řešení. Odstrašující 
je, kolik dětí bylo s sebou vzato na smrt.

I následující listina je jistě ještě pochybná a s mezera-
mi. Neboť nebyla sestavena podle úředních spisů, nýbrž 
podle výpovědí vyhnaných nebo na základě výpovědí ro-
dinných příslušníků. Využití informací pomocných organi-
zací je spíše výjimkou. Rudolf Fischer shrnul tento problém 
již v roce 1963: „Listiny obětí byly sestaveny místními pe-
čovateli vyhnanců 8 podle jednotlivých obcí, a některé 
jsou nedostatečné. Přesto děkujeme všem pečovatelům 
za poskytnutí informací“. Tito lidé byli ze svého domova 
roztroušeni v Německé spolkové republice, sovětské oku-
pační zóně [NDR], v Rakousku a v dalším zahraničí. Pro-
to nebylo lehké a možné se vyptávat a zjišťovat tehdejší 
ztráty v obcích a městech. Dochází k tomu, že mnozí pe-
čovatelé byli v roce 1945 ještě ve válce nebo ve válečném 
zajetí a sami události v domově nezažili. A to je v těchto 
listinách znát. Ve spisech mnoha obcí se nenalézají údaje 
o zavlečených nebo jiná úmrtí lidí. Je nepravděpodobné, 
že tito byli od těchto akcí ušetřeni 9.

Ani za dvacet let po spojení Německa se nepodařilo 
tyto nedostatky v informacích o smrtelných obětech vy-
hnanců do sovětské okupační zóny odstranit. Tyto mezery 
již asi nebude možné doplnit nikdy. Pamětníků, kteří byli 
tehdy ve stáří, kdy mohli ještě tyto události evidovat, a 
jsou dnes duševně plně na výši, je dnes velice málo.
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Dalším problémem je výběr kritérií. Kdo všechno se 
musí dostat na seznam těchto listin? Rudolf Fischer se do-
stal do sémantické pasti, když sepsal dohromady válečné 
oběti a oběti v době již míru. Není oběť jako oběť. Samo-
zřejmě je nutné truchlit také za oběti války, ale z jiných 
důvodů, než za oběti civilního teroru proti bezbranným 
a mírumilovným. Proto bylo správné rozhodnutí Ericha 
Hentschela, nepřijmout do této listiny oběti padlé ve vál-
ce. Ovšem zahrnutí zavražděných Němců z Říše (Deut-
sches Reich) v Postoloprtech, kteří byli na útěku zpět do 
Říše, a tím zvýšit počet obětí, považuji za velice nevhod-
né 10. Samozřejmě, že by se mělo s těmito lidmi zacházet 
jako s válečnými zajatci podle Ženevské konvence, ale za-
řadit je do listiny „sudetoněmeckých“ obětí je nesmyslné.

Také bylo nutné korigovat malé chyby, když například 
někdo zemřel v nemocnici a nebyl udán důvod a okolnosti 
úmrtí, nebo také jako například u Emila Tucha, který byl 
“již 1938 zastřelen Čechy“. Konec konců jsou tyto chyby, 
kterých je určitě ještě více, včetně značných ještě chybě-

jících mezer, marginální pro význam této listiny jako do-
kumentace. Význam zde totiž není ve výši počtu obětí. 
Také nejde o to spojit listinu s výčitkami, nebo aby byla 
podkladem pro žalobu. Převážně vždy sloužila a slouží vy-
hnaným k zvládnutí jejich životního osudu. Stálá snaha o 
upřesnění, doplňování a případné škrty, připomínají lásku, 
se kterou se pečuje hroby. Na druhé straně také taková 
listina může něco dokazovat těm, kteří v ní své příslušníky 
nenajdou. Nejsou to čísla, která na nás působí, ale životo-
pisy, s uvedením narození, povolání, místo pobytu, včet-
ně ulice a čísla – a na konci s hroznou a nečekanou smrtí. 
Tyto údaje nám také ukazují určitou statistikou relevanci, 
že převážná část obětí nebyli okupanti, příslušníci SS, cizí 
mocnáři nacistického státu, nebo při plenění na ústupu 
přistižení vojáci wehrmachtu, kteří byli podle stanného 
práva zastřeleni. Ale že se jednalo o zdejší usedlíky, civilní 
osoby, česko-německé vládní úředníky, lékaře, železničá-
ře, učitele a mladé čeledníky, kteří bez jakéhokoliv soud-
ního líčení byli zavražděni 11.

Andreas Kalckhoff

POZNÁMKY

1.  Helga Wernerová napsala v doslovu nově vydané listiny úmr-
tí, která byla zpracována Rudolfem Fischerem: „Tímto spisem hodlám 
vyjádřit vzpomínání na smrtelné oběti v poválečných letech 1945-46 v 
naší domovině a vyhnání, a že nejsou zapomenuty. Všechny, které jsme 
znali, žijí v našich srdcích dále. My, kteří jsme byli ušetřeni tohoto ná-
silí v naší domovině a zůstali na životě, se klaníme v úctě před těmito 
oběťmi …“ (Helga Werner, vyd.: Das Golgatha des Saazer Landes und der 
Kreis Saaz im Spiegel seiner Verluste von Weltkrieg und Vertreibung 1939-
1946 („Golgata Žatecka a okres Žatec v zrcadle svých ztrát 1939-1946“), 
1996,  s. 139.

2.  Josef Findeis ze Staňkovic byl dlouhou dobu pro své rodné mís-
to „pečovatel“ sudetoněmeckého krajanského spolku. V roce 1963 žil v 
Langenzenn u Fürthu v Bavorsku.

3.  Rudolf Fischer, „Okres Žatec v zrcadle svých ztrát světové války 
a vyhnání 1939-1946“. Podle sbírky a zpracované listiny rodáka Josefa 
Findeise ze Staňkovic. Alsfeld 1963. Rudolf Fischer pocházel z obce Vrb-
ka u Postoloprt a byl učitelem v Lubenci.

4.  Heimatbrief Saazerland, Sonderausgabe anläßlich 50 Jahre Ver-
treibung („Domovského zpravodaje Žatecka, zvláštní vydání k 50. leté-
mu výročí vyhnání“).

5. Die Todesopfer des Saazerlandes (Kreise Saaz und Podersam) ab 
Kriegsende 1945 („Oběti na životech Žatecka (okres Žatec a Podbořany) 

od konce války 1945“, v:  Genocid. Masové vraždy v Postoloprtech 1945 
v zrcadle vládních spisů. Dokumentace po 60 letech. Zvláštní vydání Do-
movského zpravodaje Žatecka), 2005.

6.  Der Kreis Saaz im Spiegel seiner Verluste von Weltkrieg und Ver-
treibung 1939-1946 („Okres Žatec v zrcadle ztrát …“), s. 150.

7.  Někteří pohřešovaní byli uvedeni v hledacích listinách Červe-
ného kříže.

8. „Domovští pečovatelé“ jsou čestní a neplacení funkcionáři su-
detoněmeckého krajanského sdružení, kteří pečují o dějiny jednotlivých 
domovských míst a o osudy jejich bývalých německých obyvatel.

9.  Das Golgatha des Saazer Landes ... (Golgota Žatecka a okres 
Žatec v zrcadle svých ztrát 1939-1946), s. 133.

10.  Die Todesopfer des Saazerlandes ... („Oběti na životech Žatec-
ka ...“. v.: Genocid ..., zvláštní vydání Domovského zpravodaje Žatec-
ka), s. 70.

11.  Vydavateli je známo, že uvedená povolání nejsou ve všech pří-
padech totožná se skutečnou činností v roce úmrtí. I když u některých 
obětí je udána mimo vyučeného povolání také politická a stranická funk-
ce. Tyto údaje nejsou známy u ostatních. Toto budou sice historici a so-
ciologové postrádat, ale nic to nemění na bezpráví, které bylo na těchto 
lidech učiněno. Také vrazi SS a hordy gestapa mají právo na soudní líčení.



352

Úmrtí na základě zabití, týrání nebo vazby: 
Žatec, Postoloprty a menší obce okresu Žatec

Adolf, Josef, *1904, zámečník, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Adrianyi, Ludwig, *18.10.1919, zemědělský 
zaměstnanec, Postoloprty, Marktplatz 2, 
†internační tábor Postoloprty

Ahnelt, Rudolf, *2.5.1923, zámečník, Žatec, 
Pestalozzigasse 744, †internační tábor Pos-
toloprty

Allert, Alois, *10.2.1902, sedlák, Postoloprty, 
Schloßgasse 18, †internační tábor Posto-
loprty

Allert, Anna, Fräulein, Vrbka, deportován do 
Středokluk u Lidic, †Středokluky u Lidic

Allert, Julius, zámečník/ cukrovar Postoloprty, 
Brückenhaus 159, †internační tábor Posto-
loprty

Allert, Karl, *11.11.1902, policista/ asistent, 
Žatec, Gurkenmarkt 515, †internační tábor 
Postoloprty

Allert, Otto, Vrbka, †internační tábor Postolo-
prty

Amler Franz, *8.7.1895, učitel, Žatec, Libot-
schaner Gasse 1020, †internační tábor Pos-
toloprty

Andert, Rudolf, *1921, kolař (invalida), 
Hradiště, †internační tábor Postoloprty

Andiomsky, Ida, Libočany u Žatce, pohřešovaná
Andres, Anton, *18.9.1909, železničář, Posto-

loprty, Schloßgasse 17, †internační tábor 
Postoloprty

Auermann, Josef, *18.3.1890, Čejkovice 38, 
†internační tábor Postoloprty

Bablik, Heinrich, *11.7.1888, Friedhofgasse 277, 
†internační tábor Postoloprty

Bachheibl, Franz, *7.1.1899, sedlák, Bezděkov 
3, †internační tábor Postoloprty

Baier, Gustav (Andreas), *9.3.1895, zedník, 
Žatec, Semmering, †internační tábor Pos-
toloprty

Balik, Ernst, *4.2.1900, železničář, Výškov 41, 
†internační tábor Postoloprty

Balik, Ferdinand, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Barth, Franz, *13.10.1894, krejčí, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Barth, Karl, *27.12.1896, policista, Žatec, 
Richard-kolař-Platz, †internační tábor Pos-
toloprty

Barton, zaměstnanec pracovní úřad, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Bauer, Fritz, Rvenice, †internační tábor Posto-
loprty

Baum, Anton, *1899, pekař, Žatec, hledací listi-
na KJ 162-165, †Žatec

Baumgarten, Franz, *13.11.1902, sedlák, 
Žíželice 37, †internační tábor Postoloprty

Baumgartl, Wenzl, *16.10.1896, sedlák, 
Žíželice, †internační tábor Postoloprty

Bayer, Andreas, *21.9.1880, Žatec, Felix-Dahn-
Str., †internační tábor Postoloprty

Beck, Josef, *1895, dělník, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Becker, Žatec, cukrovar, †internační tábor Pos-
toloprty

Beckmann, Albin, *30.9.1897, sedlák, Bítoze-
ves, †internační tábor Postoloprty

Benda, Wenzl, *25.9.1895, policista, Postolo-
prty, Abteigas, †internační tábor Postolo-
prty

Benesch, Friedrich, silničář, Postoloprty, Eng-
gasse 117, †internační tábor Postoloprty

Berg, Alfred, *23.5.1902, správní inspektor, 
Postoloprty 382, †internační tábor Posto-
loprty

Bergmann, H., 40 let, dělník, Žatec, †Litvínov u 
Mostu, Lager 28 (zastřelen)

Bergmann, Edmund, *26.7.1898, dělník, 
Žatec,Beethovenstr.7, †Litvínov u

Mostu, Lager 28 (Tbc)
Beschta Karl, *9.7.1916, majitel tiskárny, Žatec, 

Lastenstr., †internační tábor Postoloprty
Beznoska Franz, *6.12.1897, obchodník, 

Tuchořice, †Žatec vězení (zabit)
Binder, Anton, *1900, tažeč drátů, Žatec 

†internační tábor Postoloprty
Birk, Alois, *5.7.1913, dělník, Polehrady u 

Mostu, †okresní soud Postoloprty
Bischoff, Josef, *ca. 1900, sedlák, Postoloprty/ 

Malnice, †internační tábor Postoloprty
Bischoff, Sidonie, *13.6.1860, soukromník, 

Hans-Kudlich-Str. 362, †internační tábor 
Postoloprty

Bittner, Ernst, *1890, sedlák, Břvany, 
†internační tábor Postoloprty

Blaha, Heinrich, *25.5.1902, trafikář, Žatec, 
Töpferring , †internační tábor Postoloprty

Blam, Postoloprty, †internační tábor Postolo-
prty

Blum, Ludwig, *2.6.1893, hospodský, Postolo-
prty, 302†internační tábor Postoloprty

Bochskanl, Ernst, Počerady, †internační tábor 
Postoloprty

Bochskanl, Franz, *8.11.1893, sedlák, Postolo-
prty 61, †internační tábor Postoloprty

Bochskanl, Rudolf, *24.4.1886, sedlák, Lipenec 
19, †internační tábor Postoloprty

Bock, Berta, *3.12.1876, dělník, Žatec, Metz-
nergasse 265, †Žatec vězení

Bock, Josef, *17.10.1895, dělník, Žatec, Alte 
Mühle 1312/ 8, †internační tábor Postolo-
prty

Bodenstein, Rudolf, *20.8.1898, sedlák, Rve-
nice 19, †internační tábor Postoloprty

Bog, Franz, Žatec, †internační tábor Postolo-
prty

Böhm, Franz, 55 let, topič, Tuchořice, Kl. Paus-
ka, †internační tábor Postoloprty

Böhme, Ernst, 50 let, skladník, Žatec, Wölflin-
gasse, †internační tábor Postoloprty

Brabetz, Franz, *29.12.1897, truhlář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Bradka, Wilhelm, *28.5.1890, malíř, Postolo-
prty, †internační tábor Postoloprty

Bradka, Wilhelm, *29.10.1910, dělník, Postolo-
prty, Windberg 185, †internační tábor Pos-
toloprty

Brand, Franz, *12.8.1895, řidič, Žatec, Schiller-
straße, †Žatec Soud (zabit)

Bräuer, Anton, *6.10.1900, švec, Žatec/ Bečov u 
Mostu, †okresní vězení Postoloprty

Braun, Hugo, *6.9.1893, domovník/ Žatecké 
gymnázium, †internační tábor Postoloprty

Bretkrejčí, Rudolf, *3.2.1901, zámečník, Žatec, 
Moster Str. 1462, †internační tábor Posto-
loprty

Brückner, Anton, *14.11.1914, zámečník, Žatec, 
Pertschstr., †internační tábor Postoloprty

Brühe, Fritz, *1894, hospodský, Žatec/ Postolo-
prty, Hledací listina KJ 124-139, †internační 
tábor Postoloprty

Brunner, Adolf, Staňkovice, †internační tábor 
Postoloprty

Brünnler, Josef, *1898, dělník, Postoloprty, Jo-
hannisplatz 23, †internační tábor Postolo-
prty

Brünnler, Josef, *28.5.1913, obchodník, Břvany 
39, †internační tábor Postoloprty

Buberl, Josef, *20.8.1898, hospodský, Postolo-
prty, Marktplatz , †internační tábor Posto-
loprty

Bugner, Franz, *8.2.1895, truhlář, Žatec, Her-
mann-Göring-Str. 922, †internační tábor 
Postoloprty

Bugner, Franz, pekař, Měcholupy, bit a týrán, 
†Milošovice

Bund, Franz, zedník, Postoloprty, †internační 
tábor Postoloprty

Bund, Julius, *16.4.1922, zámečník, Rvenice, 
†internační tábor Postoloprty

Bund, Julius, *21.5.1873, zámečník, Rvenice, 
†internační tábor Postoloprty

Burda, Anton, Nádeník, Vadkovice, mit Brille 
begraben, †Vadkovice u Žatce

Buresch, Josef, 15 let, Žatec, †internační tábor 
Postoloprty

Bürger, Franz, *30.10.1891, správce, Postolo-
prty, Schloßgasse, †internační tábor Pos-
toloprty

Burghart, Franz, *6.5.1891, zahradník, Posto-
loprty, Einschicht 303, †internační tábor 
Postoloprty

Burian, Ferdinand, *19.6.1889, privatník, 
Břvany b. Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Burian, Josef, elektrikář, Měcholupy, týrán a 
mučen, †důl u Miloševic

Burka, Franz, zaměstnanec, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Celikovsky, Rudolf, *3.9.1899, zaměstnanec, 
Velichov u Žatce, †internační tábor Posto-
loprty

Cikan, Walter, *3.9.1907, zaměstnanec, Žatec, 
Zeppelinstr. 1449/ 7, †internační tábor Pos-
toloprty

Cipolat, Rudolf, *1900, důlní mistr, Žatec, Hle-
dací listina KJ 124-139, †internační tábor 
Postoloprty

Czab, Josef, jun., syn obchodníka s ovocem a 
zeleninou, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty
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Czab, Josef, sen., obchodník pro ovoce a zele-
ninu Postoloprty, †internační tábor Posto-
loprty

Czech, Eduard, *23.5.1929, učedník, Postolo-
prty 1, †internační tábor Postoloprty

Czech, Erwin, *9.6.1926, pomocný dělník u 
železnic, Postoloprty 1, †internační tábor 
Postoloprty

Czechl, Josef, *6.10.1895, truhlář, Žatec, Geib-
lgasse 1900, †internační tábor Postoloprty

Czecholovsky, Josef, *28.8.1899, obchodník, 
Žatec (na transportu pohřešovaný)

Czernei, Josef, *28.2.1890, sedlák, Malnice, 
†internační tábor Postoloprty

Cziharsch, Rudolf, obchodník s chmelem , 
Žatec, †nemocnice Žatec

Cziharsch, Wenzel, *1890, dojič, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Dehnelt, Karl, *1903, kriminální úředník, Žatec, 
hledací listina KJ 162-165, †Postoloprty

Denk Albin, *10.11.1900, stavědlový mistr, 
Twerschitz 68, zavleklý Tost bei Gleiwitz

Děti a kojenci, 75 osob podle zprávy církevní 
pomocné organizace, Frankfurt a/ M., 
†internační tábor Žatec

Deutscher, Franz, Líčkov, Plzeň, †Bory
Dienst, Alfred, *22.2.1902, kancelářský sluha, 

Žatec, Kaiserberg 1132, †internační tábor 
Postoloprty

Dietz, Anton, *1894, Žatec, Kantgasse 1155/ 7, 
do bezvědomosti mlácen, †Žatec Macerka 
(utopen)

Digmajer, Wenzl, *28.1.1898, dělník, Hradiště 
u. Žatce, †internační tábor Postoloprty

Domabyl, Franz, správní-zaměstnanec, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Dörner, Wilhelm, *1895, obchodník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Dorschner, Erich, *1.2.1900, železničář, Žatec, 
Bogengasse 212, †internační tábor Posto-
loprty

Dotter, kojenec, *1945, Postoloprty, Konrad-
Henlein-Platz, †internační tábor Postolo-
prty

Dotzauer, Franz, *30.4.1899, sedlák, Tuchořice, 
Am Dorfplatz, †Tuchořice (spálen)

Dotzauer, Karl, *21.4.1907, zaměstnanec pivo-
varu, Tuchořice, †internační tábor Postolo-
prty

Drescher, Josef, *1906, mlynář (vracející se 
voják) Žatec / Svojetín, †internační tábor 
Postoloprty

Dublein, Mathias, *1912, holič, Žatec, hledací 
listina KJ 162-165, †internační tábor Pos-
toloprty

Dürschmid, Walter, učedník, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Dykast, Anton, *13.4.1892, obchodník s chme-
lem, Postoloprty 416, †internační tábor 
Postoloprty

Dykast, Josef, *6.2.1902, obchodník s chme-
lem, Postoloprty, Schloß 2, †internační tá-
bor Postoloprty

Eberl, Alois, *12.1.1911, obchodník, Žatec, 
Ackermannplatz 34/ 20, †internační tábor 
Postoloprty

Eberl, Rudolf, *10.8.1904, inženýr, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Ederberg, Paul, *10.9.1889, učitel, běženec s 
ostrova Oesel, Litoměřice, †internační tá-
bor Postoloprty

Ohřier, Franz, *23.8.1883, učitel, Žatec, Schil-
lerstrsße 313, †internační tábor Postoloprty

Ohřier, Kurt, *24.4.1910, lékárník. Žatec, Schil-
lerstraße 313, †internační tábor Postolo-
prty

Eisenstein, Edmund, *1903, obchodník, Žatec, 
Hoßnerweg, †internační tábor Postoloprty

Eisert, Rudolf, *12.7.1928, učedník, Postolo-
prty, †internační tábor Postoloprty

Eisert, Wenzel, zámečník, Postoloprty, Rve-
niceer Str. 422, †internační tábor Postolo-
prty

Emmerling, Rudolf, *5.10.1905, zaměstnanec, 
Žatec, Jakobsgasse 1847, †internační tábor 
Postoloprty

Engelmann, Heinrich, *14.6.1895, tovární 
dělník, Žatec, Schulgasse 97, †internační 
tábor Postoloprty

Eppert, Franz, *26.6.1888, elektrikář, Žatec, 
Hoßnerweg 1218, †internační tábor Pos-
toloprty

Eret, Adolf, *11 .6.1881, dělník, Žatec, Trnova-
nerstr., †internační tábor Postoloprty

Erndt, Anton, *31.3.1894, bednář, Žatec, Dürer-
gasse 1839, †internační tábor Postoloprty

Ertl, Franz, jun., Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Ertl, Franz, sen., železničář, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Ertl, Rudolf, *15.3.1894, mlynář, Postoloprty, 
Abteigasse 182, †internační tábor Posto-
loprty

Fabry, H., am 5.6.1945 spolu se starostou Püt-
nerrem zavražděný, †hřbitov Vysočany

Faktor, Wenzel, *3.10.1899, dělník, Žatec, 
Libočanergasse 1016, †internační tábor 
Postoloprty

Fast, Anon, městský úředník, Postoloprty, Rös-
selgasse 39, †internační tábor Postoloprty

Fehrer, Ernst, *23.6.1910, sedlák, Großlippen b. 
Postoloprty, †internační tábor Postoloprty

Feigl, Herbert, *2.1.1926, tělesně postižený, 
kuchař v radniční kavárně, Žatec / Siřem, 
†internační tábor Postoloprty

Feiler, Hans, *28.11.1897, sedlák, Žíželice 25, 
†internační tábor Postoloprty

Felgenhauer, Anton, *4.7.1896, silničář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Feyl, Emil, *16.9.1895, sedlák, Hořetice u Žatce, 
†internační tábor Postoloprty

Feyl, Hugo, *13.5.1890, bankovní úředník, 
Žatec, Hindenburgstr. 1413, †internační tá-
bor Postoloprty

Feyl, Julius, *1902, Postoloprty, †1946 v 
běženeckém táboře Eschwege (na násled-
ky vyhnání)

Fieber, Rudolf, *1891, obchodník, Žatec, Hoß-
nerweg, †internační tábor Postoloprty

Filip (Philipp), Anastasia, *1944, Nečemice, †při 
pochodu ke hranicím (vyhladověla)

Fippl, Albin, kolář, †Vikletice u Vadkovic 
(zastřelen)

Fischer, Alfred, *10.5.1897, sedlák, Minice u 
Postoloprt, †internační tábor Postoloprty

Fischer, Franz, *16.1.1914, sedlák, Liběšice u 
Žatce, †internační tábor Postoloprty

Fischer, Josef, *13.8.1907, zámečník, Libočany 
97 u Žatce, †internační tábor Postoloprty

Fischer, Karl, *22.3.1884, poštovní úředník, 
Rvenice 11 bei Postoloprty, †internační tá-
bor Postoloprty

Fischer, Wenzel, Žatec, hospodský „Stadt Karls-
bad“, †Žatec, tábor Střelnice

Fleischer, Franz, *19.7.1898, řezník, Žatec, 
Rich.-kolář-Pl. 489, †internační tábor Pos-
toloprty

Fleischer, Josef, *11.11.1901, sedlák, Bečov bei 
Most, Hledací listina, †internační tábor 
Postoloprty

Fleischer, řídící ručitel, Žatec, †na transportu do 
Duryňska (zemřel slabostí)

Fleischer, Robert, *13.5.1895, sedlák, Bečov u. 
Mostu, bratr Josefa, †internační tábor Pos-
toloprty

Fleischmann, Walter, *25.4.1925, číšník, Želeč 
71 u Žatce, †internační tábor Postoloprty

Fleißig, Emil, *1.5.1905, holič, Lyšany/ Posto-
loprty, Abteigasse 187, †internační tábor 
Postoloprty

Fleißig, Franz, *29.8.1897, obchodník, Žatec 
Schillerstraße 2, †internační tábor Posto-
loprty

Fleißig, Hermann, Postoloprty, †internační tá-
bor Postoloprty

Fleißig, Josef, *24.5.1893, učitel, Libočany u 
Žatce, †internační tábor Postoloprty

Fleißig, Karl, *15.5.1911, zedník, Postoloprty 
234, †internační tábor Postoloprty

Fleißig, Karl, *1900, zedník, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Fleißner, Josef, *18.12.1895, ředitel podniku, 
Žatec, Floragasse 1691/ 75, †internační tá-
bor Postoloprty

Folda, Emma, matka a syn, Velké Černošice, 
†Velké Černošice†

Folda, syn Emmy, Velké Černošice, †Velké 
Černošice†

Förster Karl, 65 let, tapetář, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Förster Wilhelm, *1898, stolař, Velemyšleves u 
Postoloprt, †internační tábor Postoloprty

Frank, Josef, *27.1.1897, strojař, Žatec, Grinzing 
1454, †internační tábor Postoloprty

Franke, Richard, *1900, soustružník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Franz, Johann, Žatec, †26.7.1945 Terezín
Fritsch, Franz, *8.9.1906, železničář, Žatec, 

Unt. Eigener Herd, †internační tábor Pos-
toloprty

Fritsch, Franz, dozorčí, Postoloprty, Abteigasse 
115, †internační tábor Postoloprty

Fritsch, Karl, *30.11.1895, sedlák, Drahomyšl 5, 
u Žatce, †internační tábor Postoloprty

Fritz, Waldemar, *23.4.1893, řídící učitel, Nové 
Sedlo u Žatce, †internační tábor Postolo-
prty

Frodl, Augustin, *19.2.1899, truhlář, Žatec, 
Reitschoweser Str. 960, †internační tábor 
Postoloprty

Fröhlich, Heinrich, dělník, Postoloprty, Bahn-
hofstr. 140, †internační tábor Postoloprty

Früchtl, Josef, *20.3.1898, zaměstnanec, Žatec, 
Goetheplatz 2, †internační tábor Postolo-
prty

Früchtl, Sofie, *7.5.1901, dělnice, Žatec, †Lager 
Žatec
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Fuchs, Gendarm, Svojetín, †Milostín (zastřelen)
Fuchs, Karl, *28.11.1905, montér, Žatec, Goe-

thestr. 919/ 20, †internační tábor Postolo-
prty

Füller, Rudolf, *8.6.1896, zaměstnanec, Žatec, 
Libotschanergasse 1113, †internační tábor 
Postoloprty

Fürst, Rudolf, *2.10.1909, tesař, Postoloprty, 
Abteigasse 212, †internační tábor Posto-
loprty

Gabler, Eduard, 45 let, syn zahradníka Gablera, 
Žatec, †nemocnice Most (dříve Litvínov v 
táboru 28)

Gahler, Alfred, *26.8.1919, lesník, Žatec, Hoß-
nerweg 959/ 23, †internační tábor Postolo-
prty

Gallerach, Anna, *10.1.1862, žena v domácnos-
ti, Žíželice,†Žatec internační tábor

Gallerach, Heinrich, mašinista, Staňkovice, 
†Krankenhaus Žatec (od Rusů zastřelen)

Gansl, Alois, poštovní zaměstnanec, †3.6.1945 
Žatec Ringplatz (zastřelen, první smrtelná 
obět v Žatci)

Gansl, Franz, *1.9.1998, úředník, Žatec, 
Scharnhorststr. 2089, †internační tábor 
Postoloprty

Gansl, Gerhard, *2.5.1928, prodavač, Žatec, 
Scharnhorststr. 2089, †internační tábor 
Postoloprty

Gansl, Karl, švec, Žatec, †internační tábor Po-
stoloprty

Garkisch, Karl, *21.11.1895, bankovní úředník, 
Žatec, Tellweg 650 , †internační tábor Po-
stoloprty

zahradník, Ferdinand, *1898, krejčí., Postolo-
prty, Marktplatz 60, †internační tábor Po-
stoloprty

zahradník, Marie, *1901, žena v domácnosti, 
Malnice / Postoloprty, Marktpl. 60, in Po-
stoloprty vermisst

Gaßner, Franz, *18.5.1889, graveur, Žatec, Li-
bočanyer Str. 1003, †internační tábor Po-
stoloprty

Gauba, Josef, *11.6.1892, sedlák, Postoloprty 
62, †internační tábor Postoloprty

Gauba, Karl, *11.3.1899, sedlák, Skupice u Po-
stoloprt, †internační tábor Postoloprty

Gauba, Karl, sedlák, Svojetín, †internační tábor 
Postoloprty

Gebausky, Franz, *21.10.1896, krejčí, Žatec, 
Fröbelgasse 938/ 6, †internační tábor Po-
stoloprty

Georgi, Franz, *30.9.1897, stavební mistr, Po-
stoloprty (?), †internační tábor Postoloprty

Georgi, Georg, *4.1.1894, kominík, Postoloprty 
141, †internační tábor Postoloprty

Georgi, Karl, *1.7.1905, kominík, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Georgi, Karl, *4.6.1902, kominík, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Geppert, Otto, zedník, Postoloprty, Abteigasse 
203, †internační tábor Postoloprty

Gerstenhöfer, Karl, *13.7.1903, účetní, Žatec, 
Eigener Herd, †internační tábor Postolo-
prty

Gillich, Franz, obchodník, Postoloprty, Rössel-
gasse 45, †internační tábor Postoloprty

Gillner, Walter, *23.9.1919, Postoloprty, Waag-
platz 443, †internační tábor Postoloprty

Gitter, Josef, *1913, provozář, Měcholupy, †Mi-
loševice, Geländemulde (zabit lopatou)

Göbl, Marie, domácí, Postoloprty, Alleegasse 
299, †internační tábor Postoloprty

Gobsch, Adolf, *3.5.1912, úředník, Výškov 19 b, 
†internační tábor Postoloprty

Göllert, Postoloprty, †internační tábor Posto-
loprty

Goppold, Franz, *18.7.1900, lesní dělník, Lhota 
u Žatce, †Okresní soud Žatec

Göringer, Josef, *18.7.1893, Žatec, ředitel pod-
niku, †internační tábor Postoloprty

Görlich, Herbert, *6.1.1907, zaměstnanec, Ža-
tec, Peter-Donnh.-Platz 204/7, †internační 
tábor Postoloprty

Göttl, Žatec, ředitel nemocnice, †internační tá-
bor Postoloprty

Gottlieb, Adolf, *8.9.1907, obchodník, Postolo-
prty 69, †internační tábor Postoloprty

Gottlieb, Franz, obchodník s botami, Postolopr-
ty, †internační tábor Postoloprty

Götz, Rudolf, *28.10.1908, zámečník, Žatec, 
Götzgasse 375/ 2, †internační tábor Posto-
loprty

Götzl, Anna, *22.12.1876, důchodkyně, Žatec, 
Floragasse 1170, †internační tábor Žatec

Greger, Heinrich, kočí, Vikletice, †u Vadkovic 
(zastřelen)

Grimm, Eduard, Žatec, †nemocnice Žatec
Grimm, Friedrich, *6.1.1917, pomocný dělník, 

Postoloprty, Schulgasse 190, †internační 
tábor Postoloprty

Groihs (Krois), Otto, *7.6.1931, žák, Žatec/ Ho-
ledeč, †internační tábor Postoloprty

Gröschl, Ferdinand, *5.8.1905, sedlák, Čejko-
vice u Žatce, †internační tábor Postoloprty

Gröschl, Josef, *10.10.1898, truhlář, Žatec, Dr.-
-Schönfeldgassee 13, †internační tábor Po-
stoloprty

Groschup, Josef, *10.12.1900, sedlák, Hradiště 
u Žatce, †internační tábor Postoloprty

Groschup, Josef, účetní, Výškov, †internační tá-
bor Postoloprty

Grossová, Žatec, †na transportu (slabostí)
Großmann, Anton, *20.8.1881, skladník, Žatec, 

Hißmanngasse 438 †internační tábor Po-
stoloprty

Grund, Emil, *6.11.1891, vládní-inspektor, Ža-
tec, Tellweg, †internační tábor Postoloprty

Grund, Franz, dělník, Postoloprty, Wassergasse 
31/ b, †internační tábor Postoloprty

Grünes, Rudolf, *1906, krejčí, Bítozeves, †inter-
nační tábor Postoloprty

Gschwendner, Ludwig, *1886, železničář, Ža-
tec, Staňkoviceer Str. 1130, †internační tá-
bor Postoloprty

Guba, Josef, zámečník, Postoloprty, Bahnhof-
straße 154, †internační tábor Postoloprty

Günter, Adolf, Vrbka, †internační tábor Posto-
loprty

Güntner, Franz, *27.4.1894, učitel, Čejkovice u. 
Žatce, †internační tábor Postoloprty

Günzl, Rudolf, *29.12.1891, železničář, Žatec, 
Tannenbergstr. 734, †internační tábor Po-
stoloprty

Guth, Alfred, sen., * 14.5.1899, sedlák, Břvany, 
†internační tábor Postoloprty

Haala, ředitel, Žatec, †internační tábor Posto-
loprty

Haas, Emil, Wetzlau Nr. 27, †internační tábor 
Postoloprty

Haase, Werner (Zens), *18.2.1945, kojenec, 
Marktpl. 64, †internační tábor Postoloprty

Habath, Anton, *29.8.1997, bednář, Žatec, 
Moster Str. 961/ 49, †internační tábor Po-
stoloprty

Haberzettl, Emil, *1904, topič, Žatec, †inter-
nační tábor Postoloprty

Haberzettl, Josef, *1899, kolář, Žatec, †inter-
nační tábor Postoloprty

Haberzettl, Richard, holič, Postoloprty, Abtei-
gasse 175, †internační tábor Postoloprty

Habl, Konstantin, Žatec, Stankoviceer Str., †in-
ternační tábor Postoloprty

Hacker, Wilhelm, *9.2.1901, Mechanik, Žatec, 
Reitschoweser Str. 964, †internační tábor 
Postoloprty

Häckl, Anton, *17.1.1902, dělník, Žatec, †inter-
nační tábor Postoloprty

Häckl, Josef, *1880, důchodce, Strupice, †inter-
nační tábor Postoloprty (otrava mrtvolným 
jedem při pohřbívání mrtvol)

Hainl, strojvůdce, Žatec, †internační tábor Po-
stoloprty

Hainz, Johann, *16.10.1913, elektrikář, Žatec, 
Jahnstraße 53, †internační tábor Postolo-
prty

Haisler, Walter, *5.3.1885, redaktor, Žatec, 
Schmiedegasse, †internační tábor Posto-
loprty

Hallaschek, Emil, *16.4.1923, krejčí, Žatec, 
Hoßnerweg, †Litvínov u Mostu, Lager 28)

Hamauz, Karl, *9.5.1899, soustružník, Žatec, 
Hufnägelfabrik, †internační tábor Postolo-
prty

Hambach, Anton, *6.12.1904, zaměstnanec, 
Žatec, Bahnhofstiege 769/ 35, †internační 
tábor Postoloprty

Hanke, kojenec, *červen 1945, kojenec, Žatec, 
Saarlandgasse, †Lager Žatec (vyhladověl)

Hartmann, Karl, *24.9.1886, zaměstnanec, Po-
stoloprty, Rösselgasse 45 †internační tábor 
Postoloprty

Hartmann, Paul, *16.7.1893, nádražní hospod-
ský, Postoloprty, Bahnhof 236, †internační 
tábor Postoloprty

Haumer, Franz, *23.6.1891, železničář, Hořetice 
69 u Žatce, †internační tábor Postoloprty

Hauptvogel, Ferdinand, *14.1.1899, zaměstna-
nec, Tatinná, †internační tábor Postoloprty

Hauptvogel, učitel, Žatec, †Litvínov u Mostu, 
internační tábor 28 (zastřelen, vorher zusa-
mmengeschlagen)

Hauptvogel, Rudolf, *17.2.1907, účetní, Posto-
loprty, † Jestřábí u České Lípy

Haus, Franz, bankovní úředník, Žatec, †inter-
nační tábor Postoloprty

Hauschild, Anna (sestra Antona), po těžké práci 
Žatec, tábor měšťanská škola

Hauschild, Anton, Žatec, Bogengasse, †Litví-
nov u Mostu, internační tábor 28

Hauschild, Gustav, *30.7.1912, učitel, Postolo-
prty, Adlergasse, Int. Lager Postoloprty

Hauser, Josef, *1879, policista, Žatec, Lasten-
straße, †internační tábor Postoloprty

Hausmann, Eduard, *29.1.1895, inženýr slád-
ek, Žatec, A.-Günter-Str. 1034, †internační 
tábor Postoloprty (střela do týlu -. Marek)
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Heidenreich, Artur, *7.2.1892, spisovatel., Ža-
tec, Theod.- Körnerstr. 1133, †internační 
tábor Postoloprty

Heidler, Edmund, řidič, Žatec, sedlák, †inter-
nační tábor Postoloprty

Heigel, Heinrich, *1.9.1881, důchodce, Žatec, 
Gabelsbergerstr.1295, †Litvínov u Mostu, 
internační tábor 28 (nucená práce)

Heigel, Peter, *26.2..1945, kojenec, †5.8.1945 
Lager Žatec (podvýžívou)

Heim, Franziska, Nečemice, zavleklá, †Tucho-
měřice u Prahy

Hein, Friedrich, *1882, železničář, Dietrich-
-Eckart-Str., †internační tábor Postoloprty

Heinpeter, Emil, *1897, dělník, Žatec, †inter-
nační tábor Postoloprty

Heinz, Alois, *25.6.1892, sedlák, Nehasice, †in-
ternační tábor Postoloprty

Heinz, Emil, *15.5.1894, dělník, Selibice 38, 
†Tost u Gleiwitz

Heinz, Josef, *28.3.1900, jednatel, Žatec, Bahn-
hofstr. 1198, †internační tábor Postoloprty

Heinz, Richard, *25.4.1902, telefonní spojař Ža-
tec, †internační tábor Postoloprty

Heinz, Richard, *3.3.1902, železničář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Heinz, Rudolf, funkcionář NS u sedláků, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Heinzl, Josef, *10.1.1891, stavební mistr, Žatec, 
Florag. 2017, †internační tábor Postoloprty 
(zabit Jaromirem Petrolukem)

Hellmich, Ferdinand, železničář, Postoloprty, 
Friedhofsgasse 232b, †internační tábor Po-
stoloprty

Helmer, Franz, *1896, švec, Žatec, Saarland-
gasse, †internační tábor Postoloprty

Helmer, Josef, *26.11.1894, poštovní zaměst-
nanec, Žatec, Gabelsbergerstr. 1283, †in-
ternační tábor Postoloprty

Hemmerle, Karl, *16.2.1892, topič, Žatec, Ho-
ratitzerstr. 1395, †internační tábor Posto-
loprty

Hendrich, Fanny, žena v domácnosti, Postolo-
prty, Enggasse 122, †internační tábor Po-
stoloprty

Hendrich, Otto, číšník, Postoloprty, †internační 
tábor Postoloprty

Henke, Max, strojní-inženýr, Žatec, Telatko 
-fabrika, †internační tábor Postoloprty

Hermann, Franz, *16.9.1888, krejčí, Žatec, 
Schillerstr. 17/ 1, †internační tábor Posto-
loprty

Hermann, Josef, Tveřice, †internační tábor Po-
stoloprty

Hermann, Paul, Dr., učitel, Žatec, †nemocnice 
Most (po týrání v Litvínově, tábor 28)

Herzog, Engelbert, pomocný dělník, Žatec, †in-
ternační tábor Postoloprty

Heß, Franz, *11.4.1903, sedlák, Nečemice 33, 
†internační tábor Postoloprty

Heß, Franz, *12.5.1891, kočí, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Hetz, Franz, *9.4.1892, poštovní zaměstnanec 
Libočany, †internační tábor Postoloprty

Hetz, Robert, Dr., okresní náčelník NSDAP Ža-
tec 1, Libočany 11, †internační tábor Posto-
loprty

Hetzl (dítě), geb. ca. 1940, † na transportu do 
Duryňska

Hetzl, Julius, mlynář a sedlák, Velké Černošice, 
†Velké Černošice (zabit)

Hevler, Franz, *20.1.1902, dělník, Postoloprty 
259, †internační tábor Postoloprty

Heydrich, Wolfgang, *1923, textilový obchod-
ník, Žatec, hledací listina KJ 162-165, †in-
ternační tábor Postoloprty

Hilbert, Maximilian, *19.8.1887, kněz/ kuardian 
kapucínský klášter Žatec, †Bítozeves (za-
střelen)

Hildburger, Josef, 87 let, úředník, Žatec, † Žatec 
(zabit)

Hinkelmann, Franz, sedlák, Čejkovice, †inter-
nační tábor Postoloprty

Hinz, Otto, učitel, Svojetín, †věznice Pankrác
Hirsch, Josef, *5.2.1901, sedlák, Výškov 11, †in-

ternační tábor Postoloprty
Hirsch, Otto, *15.8.1894, sedlák, Počerady 5, 

†internační tábor Postoloprty
Hirschmann, Franz, *19.2.1898, celník, Posto-

loprty, Krausgasse 327, †internační tábor 
Postoloprty

Hlawan, Karl, *6.6.1904, řidič, Postoloprty, 
Bahnhofstraße, †internační tábor Postolo-
prty

Hlawatschek, Willibald, *7.7.1928, zahradník, 
Postoloprty, †internační tábor Postoloprty

Hobl, Franz, *28.5.1902, vrátný, Žatec, Alte 
Mühle 1701, †internační tábor Postoloprty

Hoffmann, Franz, 58 let, truhlář, Libotschaner 
Gasse, †Litvínov u Mostu, tábor 28

Höll, Franz, *10.10.1908, dělník, Žatec, Dorn-
dorfgasse 495, †internační tábor Postolo-
prty

Höll, Gustav, *14.7.1920, obchodník, Žatec, 
Schießhausberg 568 / 50, †internační tábor 
Postoloprty

Höll, Gustav, *1889, topič, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Holletz, Julius, *2.10.1894, účetní, Žatec, Reit-
schoweser Str. 1138, †internační tábor Po-
stoloprty

Hollmann, Friedrich, *2.10.1885, železničář, Ža-
tec, †internační tábor Postoloprty

Holly, Franz, Postoloprty, †internační tábor Po-
stoloprty

Holm, Josef, *1.10.1899, obchodník, Staňkovi-
ce, †internační tábor Postoloprty

Holub Martha, roz.. Weindl, *1893, †na trans-
portu do Saska.

Holy, Karl, *22.5.1909, zaměstnanec, Postolo-
prty, †internační tábor Postoloprty

Holy, Karl, mašinista, Výškov, †auf Transport 
nach Sachsen

Holzinger, Heinrich, *16.12.1887, učitel, Žatec, 
Jahnstr. 1141/ 13, †internační tábor Posto-
loprty

Honomichl, Eduard, *28.2.1899, Žatec, †vězni-
ce, Plzeň-Bory

Hopp, Anton, *1894, obchodník, Žatec, †inter-
nační tábor Postoloprty

Hopp, Anton, *3.11.1895, dělník, Žatec, †inter-
nační tábor Postoloprty

Horner, Emil, *1904, zámečník, Staňkovice, 
†internační tábor Postoloprty

Horner, Robert, *24.5.1898, holič, Žatec, †in-
ternační tábor Postoloprty

Hotzka, Koch, Žatec, †internační tábor Posto-
loprty

Hötzl, Franz, *28.1.1900, obchodník, Žatec, 
Marktplatz 46, †internační tábor Postolo-
prty

Houda, Eduard, *17.3.1895, Postoloprty 196, 
†internační tábor Postoloprty

Hoyer, Erwin, *7.3.1911, sedlák (NS předák u 
sedláků), Nehasice 30, †internační tábor 
Postoloprty

Hrasanek, Gustav, *18.1.1896, zaměstnanec, 
Žatec, †internační tábor Postoloprty

Hromada, Edwin, *3.10.1896, sedlák, Výškov, 
†internační tábor Postoloprty

Hruschka, Hans, *30.11.1898, správce, Dobříča-
ny, †internační tábor Postoloprty

Huber, žena mlynáře Hubera, zavleklá, pohře-
šovaná

Huber, vrchní mlynář u Wirtha, Žatec, †Žatec 
(zastřelen)

Hubl, Alfred, *23.8.1897, vrchní číšník, Žatec, 
Libočanyer Str. 1605, †internační tábor Po-
stoloprty

Hubl, Anton, *9.8.1884, domovník, Žatec, Ho-
pfengasse 1952, †internační tábor Posto-
loprty

Hübl, železničář, Žatec, †internační tábor Po-
stoloprty

Hubl, Willi, 20letý, Žatec, †Okresní vězení Žatec 
(zabit)

Hübler, Ludwig, Liběšice, †internační tábor Po-
stoloprty

Hujer, Adolf, *17.7.1892, sedlák, Hradiště, †in-
ternační tábor Postoloprty

Huß, Anton, *26.5.1875, privátník, Žatec Jakob-
sgasse 284/ 11, †internační tábor Postolo-
prty

Huss, Emil, válečný invalida, truhlář, Žatec, 
†Okresní vězení Žatec (zabit)

Huß, Hans, *12.8.1914, ředitel banky, Žatec, 
Schillerstr. 315, †internační tábor Postolo-
prty

Huß, Josef, *29.4.1900, obchodník s chmelem, 
Žatec, Floragasse 1692 / 77, †internační tá-
bor Postoloprty

Hüttl, Franz, *23.8.1897, úředník, Žatec, †inter-
nační tábor Postoloprty

Hyna, Franz, Lipenec, †internační tábor Posto-
loprty

Hyna, Karl, *11.12.1895, krejčí. Žatec, Jakob-
sgasse 281/ 5, †internační tábor Postolo-
prty

Illing, Josef, důchodce, Žatec, †internační tábor 
Postoloprty

Illing, Josef, vládní školský úředník, *28.10.1895, 
Žatec, Joh.-Heiser-Str. 1, †Lager Rakovník

Illmann, Georg, *17.12.1895, účetní, Žatec, Gar-
tenstr. 1841, †internační tábor Postoloprty

Ingrisch, Josef, *29.10.1893, kovář, Bítozeves 
83, †internační tábor Postoloprty

Jäckl, Alfred, *25.2.1900, ředitel gymnázia, 
Žatec, Jahnstr. 1075, †internační tábor Po-
stoloprty

Jahn, Karl, *22.9.1902, elektrikář, Žatec, 
Herm.-Göring-Str. 1558 / 70, †internační 
tábor Postoloprty

Janich, Josef, sedlák, Skupice, †internační tábor 
Postoloprty

Janich, Richard, *8.8.1890, sedlák, Malnice 16, 
†internační tábor Postoloprty
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Jantsch, Anna, žena v domácnosti, Postoloprty, 
Enggasse 118, †internační tábor Postolo-
prty

Jantsch, Anton, důchodce, Postoloprty, Eng-
gasse 118, †internační tábor Postoloprty

Jantsch, Walter, *7.10.1926, tažeč drátů, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Jary, Alexander, *22.3.1905, elektro-Ing., Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Jechimer, domovník, Žatec, †internační tábor 
Postoloprty

Jedlitschka, Hans, ca. 15letý, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Jentsch, August, krejčí, Žatec, †Střelnice Žatec
Jerabek, Karl, *1898, R.B. zaměstnanec, Pos-

toloprty, Schulgasse 205, †internační tábor 
Postoloprty

Jirasek, ca. 60 let ředitel pošty, Žatec, †Litvínov 
u Mostu, internační tábor 28

Jirschik, Karl, 62 let, účetní, Žatec, †Litvínov u 
Mostu, internační tábor 28 (na vyčerpání)

Joscht, Cäcilie, *7.2.1869, soukromník, Posto-
loprty, Hans-Kudlich-Str. 416, †internační 
tábor Postoloprty

Jugl, Oskar, *15.11.1908, skladník, Žatec, Mo-
zartstr. 1353/ 33, †internační tábor Posto-
loprty

Juha, Alois, *1.7.1899, dělník, Hradiště, 
†internační tábor Postoloprty

Jülka, Ernst, *14.8.1896, účetní, Žatec, Li-
botschangasse 1485, †internační tábor 
Postoloprty

Jülka, Ferdinand, *31.12.1903, obchodník, 
Tuchořice, Tscheskoner Str., †internační tá-
bor Postoloprty

Jülka, Ferdinand, Žatec, měšťanský pivovar 
Brauerei, †Žatec

Jungbäck, Emanuel, *1.10.1902, obchodník s 
uhlím, Žatec, Neiderplatz, †internační tá-
bor Postoloprty

Jungbäck, Otto, železničář, Postoloprty, Kraus-
gasse 305, †internační tábor Postoloprty

Junker, Walter, *23.4.1933, žák, Žatec, Hopfen-
gasse 685/ 8, †internační tábor ostoloprty

Juris, (Invalide), *24.8.1894, †internační tábor 
Postoloprty

Juris, Franz, dělník, Postoloprty, †internační tá-
bor Postoloprty

Juris, Friedrich, *13.10.1923, zámečník, Posto-
loprty, Schloß 12, †internační tábor Posto-
loprty

Juris, Heidi, *1945, kojenec, Postoloprty, Fisch-
gasse 57, †internační tábor Postoloprty

Juris, Stefanie, *26.8.1884, žena v domácnosti, 
Postoloprty 333, †na transportu

Jüstl, Karl, *27.5.1891, poštovní zaměstnanec, 
Žatec, †internační tábor Postoloprty

Kadletz, Ludwig, *1900, úředník, Žatec, hledací 
listina KJ 162-165, †Žatec

Kaiser, Anna, žena v domácnosti, Malnice/ Pos-
toloprty, Fischgasse 58, †internační tábor 
Postoloprty

Kaiser, Paula, dcera Anna Kaiserová, dělnice, 
Malnice / Postoloprty, Fischg. 58, 
†internační tábor Postoloprty

Kaizl, Franz, úředník, železničář, Výškov, 
†internační tábor Postoloprty

Karban, Emil, zámečník, Postoloprty, Friedhof-
gasse 201, †internační tábor Postoloprty

Käs, Josef, zaměstnanec cukrovar, Žatec, cuk-
rovar, †internační tábor Postoloprty

Kaschtowsky, sedlák, Břvany, †internační tábor 
Postoloprty

Kaschtowsky, inženýr, Postoloprty, Reitergasse 
340, †internační tábor Postoloprty

Kasper, Karl, *12.11.1899, obchodník, hledací 
listina 124 _ 139 (KJ), Bečov, †internační tá-
bor Postoloprty

Kauer, Julius, *8.4.1871, Žatec, Hindenburgstr. 
953, im Lager Žatec zavražděn

Keil, Adolf, *24.6.1873, sedlák, Horka u. Žatce, 
Int.-Lager Postoloprty

Keil, Josef, Tuchořice, 15.6.1945, †Žatec
Keil, Wenzel, Tuchořice, Sept. 46, zemřel na 

transportu.
Keller, Josef, *21.7.1904, sedlák, Mradice 25, 

†internační tábor Postoloprty
Kermann, Anton, *1890, hospodský (Quelle), 

Žatec, Libotschangasse, in Žatec zastřelen
Kermann, Franz, *16.9.1888, soukromník, 

Žatec, Schillerstraße 17, †internační tábor 
Postoloprty

Kern, Johann, *1.12.1888, švec, Hořetice, 
†internační tábor Postoloprty

Kern, Karl, *31.1.1905, Žatec, Dr. Damm-Str. 
346, †internační tábor Postoloprty

Kern, Rudolf, *13.1.1905, knihkupec, Žatec, 
Ringplatz, †Okresní soud Žatec, zavražděn

Kindermann Heinrich, Heinrich, *17.1.1883, 
kolář, Žíželice u Žatce, †internační tábor 
Postoloprty

Kindl, Emil, *14.2.1902, silničář, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Kindl, Herbert, *28.6.1929, Maler, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Kittl, Franz, sedlák, Žatec, Libotschaner Gasse, 
in Žatec zastřelen

Kittlová, manželka Franze, Žatec, Libotschaner 
Gasse, †internační tábor Postoloprty

Klatovsky, Emil, *21.4.1897, obchodník 
s železem, Žatec, Goetheplatz 359, 
†internační tábor Postoloprty

Klee, Leo, *15.8.1910, železničář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Klein, Adolf, *22.12.1901, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Klein, Rudolf, *1.6.1896, havíř, Postoloprty, 
Rösselgasse 195, †internační tábor Posto-
loprty

Kleißner, Emil, *1900, topič, Měcholupy, 
†internační tábor Postoloprty

Klierová,  ve staří ca. 35 let, Žatec, Mozartstr. 
Langer-Villa, rozpárali jí břicho

Klier, žena v domácnosti, Žatec, †internační tá-
bor Postoloprty

Klier, Josef, Žatec, †internační tábor Postolo-
prty

Klier, Vinzenz, tesař, Vikletice, Vadkovice 
zastřelen

Klimmt, obchodní zástupce, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Klinger, Josef, *17.6.1896, hospodský Hotel 
Nachtigall, Žatec, †internační tábor Posto-
loprty

Knespel, Rudolf, *1897, policejní úředník, Žatec, 
hledací listina KJ 124-139, †internační tábor 
Postoloprty

Knespel, Rudolf, *6.6.1887, hospodský, U 
medvěda, Žatec, †internační tábor Posto-
loprty

Knirsch, Franz, *12.11.1911, správce, Počerady, 
†internační tábor Postoloprty

Knobloch, Hubert, *20.4.1902, Staňkovice, 
†internační tábor Postoloprty

Knobloch, Oswin, *1902, sedlák, Dubčany, 
†internační tábor Postoloprty

Knöchert, Žatec, †internační tábor Postoloprty
Knopp, Franz, *5.8.1885, holič, Postoloprty 

140, †internační tábor Postoloprty
Knorr, Karl, pivovarský zaměstnanec, Žatec, 

Horatitzer Str. 1245/ 30, †internační tábor 
Postoloprty

Kochlöffl, Franz, *27.8.1896, topič, Žatec, Stra-
ße der Befreiung 2086, †internační tábor 
Postoloprty

Kohl, Adolf, *ca. 1898, pokladník, Postoloprty, 
Adlergasse 400, †internační tábor Posto-
loprty

Kohl, Theodor, Žatec, †internační tábor Posto-
loprty

Köhler, Fritz, *14.3.1901, hospodský, Rvenice, 
†internační tábor Postoloprty

Kolb, Ida, žena v domácnosti, Postoloprty, Ad-
lergasse 400, †internační tábor Postoloprty

Kolbe, Hildebert, Architekt, Žatec, *2.5.1866,  
†30.10.1945 zemřel na transportu na úpla-
vici 2 

Kölbl, obchodník s potravinami, Bečov, 
pohřešovaný, pravděpodobně †internační 
tábor Postoloprty 2

Koller, Rudolf, drogista, Postoloprty, Markt-
platz 129 / 30, †internační tábor Postolo-
prty

König, Berta (Božena), kuchařka, Postoloprty, 
Fischgasse 320, † zemřela na transportu

König, Franz, *10.10.1894, policejní úředník, 
Žatec, †internační tábor Postoloprty

König, Franz, *30.8.1906, železničář, Rvenice, 
†internační tábor Postoloprty

Konwalinka, 73 let, sestra starosty, Velké 
Černošice, †Velké Černošice (znásilněná 
Rusy)

Konwalinka, Heinrich, *24.3.1879, bankovní 
úředník, Velké Černošice, †Okresní soud 
Žatec (zastřelen)

Kopetzky, Josef, železniční zaměstnanec, Pos-
toloprty, Abteigasse 410, †internační tábor 
Postoloprty

Korber, Anna, statkářka Libočany, Žatec, 
†Střelnice Žatec

Körbl, Josef, ca. 50 let, Žatec, bratr hospods-
kého Mateřídoušky v Žatci, †Litvínov u 
Mostu, Lager 28 (utýrán k smrti)

Korf, Josef, důchodce, Postoloprty, Abteigasse 
188, †internační tábor Postoloprty

Körner, Franz, *22.2.1903, zámečník, Žatec, 
Stadtgarten, †internační tábor Postoloprty

Körner, Friedrich (Fritz), *14.4.1930, Pekař, 
Žatec, Schillerstr. 311, †internační tábor 
Postoloprty

Körner, Heinz, *3.5.1932, žák, Žatec, Dr.-Tittl-
bachstr. 282, †internační tábor Postoloprty

Korzendörfer, Josef, *1881, důchodce, Žatec, 
Lange Gasse 186, †internační tábor Posto-
loprty

Koukal, sen., Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty
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Koza, Josef, *7.12.1911, švec, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Kral, Josef, *14.3.1893, topič, Žatec, Prager Str. 
1678, †internační tábor Postoloprty

Kraupner, Franz, *3.11.1903, sedlák, Břvany, 
†internační tábor Postoloprty

Kraupner, Franz, sen., 80 let, soukromník, 
antifašista, Žatec, †Žatec (zastřelen u ko-
stela)

Kraupner, Otto, *19.1.1920, odborový vedoucí, 
Žatec, Pestalozzigasse 259/ 13, †internační 
tábor Postoloprty

Kraupner, Otto, *19.11.1890 odborový vedoucí, 
Žatec, †internační tábor Postoloprty

Kraus, Emil, *25.3.1900, tažeč drátů, Žatec, In-
sel 1907 / 40, †internační tábor Postoloprty

Kraus, Karl, *7.11.1897, zaměstnanec pivovaru, 
Žatec, Schulgasse 85, †Litvínov u Mostu, 
internační tábor 28, ubitý

Kraus, Karl, hrobník Žatec, †Litvínov u Mostu, 
internační tábor 28

Krbek, Erna, žena v domácnosti, Postoloprty, 
Marktplatz 71, †internační tábor Postolo-
prty

Krbek, Franz, *10.6.1887, železničář, Postolo-
prty, Friedhofsgasse 279, †internační tábor 
Postoloprty

Krbek, Franz, důchodce, Postoloprty, Waag-
platz 165, †internační tábor Postoloprty

Krebeková, žena v domácnosti, Postoloprty, 
Waagplatz 165/ 253, †internační tábor Pos-
toloprty

Krbek, Heinrich, *20.4.1912, zaměstnanec, 
Postoloprty, Friedhofsg. 279, †internační 
tábor Postoloprty

Krehan, Ludwig, *22.2.1899, sedlák, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Kreißl, Karl, inspektor říškých drah, Postolo-
prty, Bahnhof 236, †internační tábor Pos-
toloprty

Kren, Josef, zaměstnanec, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Kren, Karl, *31.1.1905, zaměstnanec, Žatec, Dr. 
Damm-Str. 346, †internační tábor Postolo-
prty

Kreser, žena v domácnosti, Tvršice, † Tvršice
Kretschi, Hans, *27.9.1925, dělník, Žatec, Fi-

scherplatz 1939, †internační tábor Posto-
loprty

Krezcik, Marie, *24.3.1919, žena v domácnosti, 
Žatec, Lastenstraße 2005, †internační tá-
bor Žatec

Krippner, Hans, Dr. med., 54 let, lékař, Žatec, 
Goethestraße, †internační tábor Žatec 
(ubitý)

Krivanek, Alois-Wilhelm, *6.2.1926, Mradice, 
†internační tábor Postoloprty

Krivanek, Fred, sedlák, Drahomyšl, †Ringplatz, 
Žatec (ubitý)

Kriwanek, Willi, *1926, kominík, Počerady, 
†internační tábor Postoloprty

Kříž, Franz, *10.10.1909, dělník, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Kříž, Marie Theresia, roz. Nack, Žatec, †tábor 
“Žába” Žatec

Kříž, Vilém, Dr., Žatec, †nemocnice Žatec (ne-
jprve internační tábor Žatec)

Kröbl, Ernst, Dr., *14.8.1895, R. A./ NS starosta, 
Žatec, Ackermannpl., †Žatec

Kröbl, Karl, *6.9.1892, majitel mlýnu, Žatec, 
Lassenweg 624, †Žatec

Krogner, Adolf, soukromník, Postoloprty, Allee-
str. 189, †internační tábor Postoloprty

Krogner, Theresia, Private, Postoloprty, Kon-
rad-Henlein-Platz 76, †internační tábor 
Postoloprty

Kroh, Theodor, *6.1.1903, dělník, Žatec, Hiss-
manngasse 846, †kasárna tábor

Krotsch, Karl, *3.7.1908, obchodník s textilem, 
Postoloprty, Marktplatz 74, †internační tá-
bor Postoloprty

Kruhme, Rudolf, *28.7.1928, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Krumel, Rudolf, *1902, železničář, Rvenice, 
†internační tábor Postoloprty

Krummel, Franz, železniční dělník, Postoloprty, 
Bahnhofstraße 145, †internační tábor Pos-
toloprty

Kubat, Karl-Heinz, *17.7.1939, Žatec, Felix-
Dahn-Str. 1622/ 14, †internační tábor Žatec 
(zabit pancéřovou pěstí)

Kubelka, Friedrich, 53 let, předák oblasti 
Tuchořice, †internační tábor Postoloprty

Kubowstky, Rudolf, *5.10.1896, hudebník, 
Žatec, Joh.-Heiserstr. 1594, †internační tá-
bor Postoloprty

Kühnl, Julius, *1903, sedlák, Přívlaky, 
†internační tábor Postoloprty

Kunsch, Mathias, *23.12.1907, sedlák, 
Velemyšleves, †internační tábor Postolo-
prty

Kunte, Heinrich, *8.7.1887, inženýr, Postolo-
prty, †internační tábor Postoloprty

Kunz, Rudolf, *1911, dentista, Postoloprty, hle-
dací listina KJ 124-139, †internační tábor 
Postoloprty

Kunz, Wenzl, *23.9.1912, železničář, Žatec, Dr. 
Schönfeldgasse 1935, †internační tábor 
Postoloprty

Kurzendörfer, Friedrich, *15.3.1885, sedlák / 
starosta, Veletice 38, †internační tábor 
Postoloprty

Lahmann, Anna, *1907, dělnice, Žatec, 
†internační tábor Žatec

Lande, Helmut, Bečov, klempíř, pohřešován, 
†pravděpodobně †internační tábor Posto-
loprty 3

Lang, Albin, *24.10.1905, sedlák, Nehasice, 
†internační tábor Postoloprty

Langer, Franz, 47 let, Klempíř/ kapitán v rez., 
Žatec, †internační tábor Postoloprty (střela 
do týlu)

Langer, Robert, *16.1.1898, telegrafista, Žatec, 
Richard-Wagnerpl. 1991, †internační tábor 
Postoloprty

Langmann, Otto, *18.2.1902, zámečník, Žatec, 
Grinzing 1727, †internační tábor Postolo-
prty

Lanka, Anton, *22.10.1930, učedník, Žatec, 
Semmering, †internační tábor Postoloprty

Lappert, Anton, sedlák, Žatec, †internační tá-
bor Postoloprty

Lappert, Franz, *13.10.1903, zámečník, Žatec, 
Alte Mühle, †internační tábor Postoloprty

Lässig, Anton, *1883, Přívlaky, †internační tá-
bor Žatec

Lässig, Friedrich, *23.4.1901, mlynář, Žatec, 
Gartengasse 1978, †internační tábor Pos-
toloprty

Lässig, Lothar, Žatec, †internační tábor Posto-
loprty

Lässig, Willibald, *26.6.1906, Přívlaky, 
†internační tábor Postoloprty

Lauermann, Ada, *22.5.1906, pokladník, Žatec, 
Goethestraße, †internační tábor Žatec

Lawitschka, Josef, *10.8.1908, tesař, Postolo-
prty, Johannispl., †internační tábor Posto-
loprty

Lawitschka, Josef, *15.4.1911, stavitel, Žatec, 
Pestalozzistr. 2086, †internační tábor Pos-
toloprty

Lawitschka, Karl, *1890, zahradník, Postolo-
prty, Fischgasse 427, †internační tábor Pos-
toloprty

Ledwina, Gustav, *4.3.1893, poštovní úředník, 
Žatec, Postamt, †internační tábor Posto-
loprty

Ledwina, Josef, Lipenec, †internační tábor Pos-
toloprty

Legler, Walter, *3.11.1914, dělník, Žatec, Jahn-
straße, †internační tábor Postoloprty

Lehmann, Alois, hlavní pokladník, Postoloprty, 
Krausgasse 310, †internační tábor Posto-
loprty

Leicht, Karl, *31.12.1898, železničář, Veletice 
50, †internační tábor Postoloprty

Leicht, Karl, Žatec, †internační tábor Postolo-
prty

Lessig, Franz, Soudsoffizial, Žatec, †Žatec
Lexa, Willibald, *29.10.1913, inženýr-chemik, 

Žatec, Kudlichstr. 2032, †internační tábor 
Postoloprty

Liebert Otto, správce v zámku Stekník, †v Ohři 
(svázán a utopen)

Liebschar, Friedrich, *9.5.1894, pomocný 
dělník, Žatec,. Reitschoweserstr 2062, 
†internační tábor Postoloprty

Lifka, Pekař, Žatec, †internační tábor Postolo-
prty

Lifka, Rudolf, *1900, dělník, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Lindner, sedlák, Lhota, †internační tábor Pos-
toloprty

Lindworsky, Alfred, zedník, Vikletice, †Vadko-
vice (zastřelen)

Lippert, *3.6.1889, sedlák, Žatec, Schillerstra-
ße, †internační tábor Postoloprty

Lippert, Karl, učitel i. R., Staňkovice, † auf 
Transport

Lischard, 75 let, sedlák, Výškov, †1.6.1945 
Výškov (auf offener Straße zastřelen

Loos, Karl, *4.6.1916, železničář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Loos, Marianne, *28.1.1929, učnice, Žatec, In-
sel 2007, †internační tábor Žatec

Lorenz, Aloisia, žena v domácnosti, Postolo-
prty, Marktplatz 65, †internační tábor Pos-
toloprty

Lorenz, Franz, *4.8.1891, obchodník s papírem, 
Žatec, Pestalozzistr. 474, †internační tábor 
Postoloprty

Lorenz, Rudolf, *25.3.1892, zedník, Truzenice, 
†Okresní soud Žatec

Löschner, Josef, *14.9.1903, švec, Žatec, Libot-
schanergasse, †internační tábor Postolo-
prty

Löschner, Josef, *15, 7, 1896, učitel, Žatec, 
Püschelplatz 199, †internační tábor Posto-
loprty
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Löser, Josef, *25.12.1896, obchodník, Holedeč, 
†internační tábor Žatec

Lothring, Josef, *16.5.1910, učitel, Žatec, Hin-
denburgstr. 2021, †internační tábor Posto-
loprty

Löwe, Franz, *6.12.1908, švec, Žatec, Libot-
schanergasse 423, †internační tábor Pos-
toloprty

Lubinski, Anna, *1880, domácí, Žatec, hledací 
listina KJ 152 _ 165, †internační tábor Žatec

Lüdecke, Heinz, učitel gymnázia Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Lüftner, Julius, *19.3.1884, řezník, Žatec, Unter 
den Lauben 47, †internační tábor Postolo-
prty

Lukasch, Karl, *1904, kovář, Měcholupy, 
†internační tábor Postoloprty

Luksch, Franz, Vrbka, †internační tábor Posto-
loprty

Mach, Franz, *1913, strojvůdce, Dobříčany, 
†internační tábor Postoloprty

Mach, Oswald, *4.10.1928, učedník, Postolo-
prty, Fischgasse 54, †internační tábor Pos-
toloprty

Mache, Ludwig, *17.6.1883, vrchní strojvůdce, 
Žatec, Dietrich-Eckhartstr. 1378, 
†internační tábor Postoloprty

Machowetz, Marie, *11.8.1885, soukromnice, 
Žatec, Martinsgasse 419, †internační tábor 
Žatec

Mager, Josef, *16.11.1905, pěstitel, Postolo-
prty, Krausgasse 366, †internační tábor 
Postoloprty

Mahner, Alfred, 12 let alt, žák, Žatec, Otto-
Weddigenstr., †internační tábor Žatec 
(panzeřovou pěstí)

Mahr, Eduard, *29.10.1892, vedoucí odboru, 
Žatec, Rothüttlplatz, †internační tábor 
Postoloprty

Mahr, Josef, *17.7.1891, tiskař, Postoloprty, 
Bahnhofstr. 313, †internační tábor Posto-
loprty

Mahr, Josef, *25.12.1896, obchodník, Holedeč 
20, internační tábor, †Žatec

Makowitz, Erwin, *26.7.1897, celník, Lipenec, 
†internační tábor Postoloprty

Malik, Postoloprty, †internační tábor Postolo-
prty

Mann, Franz, *31.12.1904, železničář, Žatec, 
Wilhelm-Gustloff-Pl. 406, †Okresní vězení 
Žatec

Männl, Toni, *1900, úředník, Dobříčany, 
†internační tábor Postoloprty

Marka, Rudolf, *23.11.1901, elektrikář, Žatec, 
Bogengasse 779, †internační tábor Posto-
loprty

Markmann, Ludwig, *21.6.1902, zaměstnanec, 
Žatec, Konrad-Henleinstr., †internační tá-
bor Postoloprty

Marsch, Vinzenz, *8.9.1903, policista, Žatec, 
Libočanyerstr., †internační tábor Postolo-
prty

Martin, Franz, 50 let, domovník, Žatec, Karlsba-
derstr., †internační tábor Postoloprty

Marzellin, Robert, *1876, Žatec, †Most
Mathiasch, Emil, celník, Lipenec, †internační 

tábor Postoloprty
Matzak, Josef, *29.10.1892, dělník, Čejkovice, 

†internační tábor Postoloprty

Mauer, Ernst, *26.10.1907, úřední sluha, Žatec, 
Amtssoud, †internační tábor Postoloprty

Mauer, Richard, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

May, Anton, *10.5.1896, městský úředník, 
Žatec, Radičovecer Str. 944, †internační 
tábor Postoloprty

Mayer, Ferdinand, *2.1.1909, zaměstnanec, 
Postoloprty, Enggasse 120, †internační tá-
bor Postoloprty

Mayer, Franz, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Mayer, Gustav, Vrbka, †internační tábor Posto-
loprty

Mayer, Karl, Rvenice, †internační tábor Posto-
loprty

Meder, Karl, *29.4.1901, zahradník, Žatec, 
Trnovaner Str. 756, †internační tábor Pos-
toloprty

Megerle, Anton, *20.10.1894, krejčí, Staňkovice 
98, †internační tábor Postoloprty

Meister, Ferdinand, *30.5.1904, obchodník s 
chmelem, Žatec, Floragasse 77, †internační 
tábor Postoloprty

Meixner, Witwe, Staňkovice, †internační tábor 
Postoloprty

Meker, Josef, zaměstnanec, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Melzer, Elisabeth, dcera lékárníka Tietze, Žatec, 
†Okresní vězení Žatec (zabita)

Melzer, Herbert, ředitel. Telatko-fabrika, Žatec, 
† hřbitov Žatec (zastřelen, předtím týrán)

Mentschek, Fritz, *24.1.1890, sedlář Žatec, 
Hans-Schemm-Platz 108/ 4 †internační tá-
bor Postoloprty

Mentschek, Leopold, *14.2.1895, obchodník z 
kůží, Žatec, Mwetznerg. 267, †internační 
tábor Postoloprty

Mertl, Josef, jun., Nehasice, †internační tábor 
Postoloprty

Mertl, Josef, sen., Nehasice, †internační tábor 
Postoloprty

Messner, Anton, *12.6.1898, obchodník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Michl, Hilde, *1924, služka, Vrbka, †internační 
tábor Postoloprty

Mies, Josef, *30.12.1891, dělník, Žatec, Konrad-
Henlein-Straße 327, †internační tábor Pos-
toloprty

Mies, Josef, zaměstnanec, Veletice, †internační 
tábor Postoloprty

Mikut, Karl, učitel, Staňkovice, †internační tá-
bor Postoloprty

Mikuta, Adolf, Velké Černošice, †hřbitov Žatec 
(zastřelen)

Minarschik, Albin, *20.12.1906, zámečník, Pos-
toloprty, †internační tábor Postoloprty

Mintzer, Anna, *23.2.1922, kuchařka, Žatec 
452, †internační tábor Žatec

Misof, Ferdinand, *1900, elektrikář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Misof, Leonhard, *4.11.1896, malíř, Žatec, 
Dr.havíř-Str. 1866, †internační tábor Pos-
toloprty

Misof, Rudolf, 58 let, berní úředník, Žatec, 
†Litvínov u Mostu,internační tábor 28 (na 
tyfus)

Mittag, Herbert, *18.7.1901, obchodník, Žatec, 
Ringplatz 163, †internační tábor Postolo-
prty

Mocker Franz, *4.7.1891, berní úředník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Modes, Anton, *5.11.1893, hodinář a fotograf, 
Žatec, Wostryg. 1527/ 10, †internační tábor 
Postoloprty

Modl, Josef, *21.5.1889, dráteník, Žatec, Goe-
theplatz 406/ 3, †internační tábor Posto-
loprty

Mohles, Josef, *14.4.1912, železničář, Holedeč 
64, †internační tábor Postoloprty

Morch, Adolf, Staňkovice, †Litvínov u Mostu, 
internační tábor 28

Morch, Josef, železničář, Žatec, †Litvínov u 
Mostu, internační tábor 28

Morschenetz, Anton, *24.4.1881, soukromník, 
Dr.-havíř-Str., †internační tábor Žatec

Moyses, Max, *7.7.1891, obchodník s ovocem, 
Postoloprty, Bahnhofstr. 87, †internační tá-
bor Postoloprty

Muck, Karl, *7.10.1907, mechanik, Žatec, Goe-
theplatz 1945/ 25a, †internační tábor Pos-
toloprty

Mühldorf, Franz, hospodský, Postoloprty/ Vrb-
ka, †internační tábor Postoloprty

Mühlstein, Franziska, Žatec, Floragasse 1105 / 
39, †internační tábor Žatec

Müller, Adalbert, *2.3.1889, železniční úředník, 
Žatec, Dorndorfg. 676, †internační tábor 
Žatec

Müller, Anton, *17.6.1897, železničář, Posto-
loprty, Krausgasse 206, †internační tábor 
Postoloprty

Müller, Anton, *30.7.1898, zaměstnanec, Most, 
Langemarckstr., †internační tábor Postolo-
prty

Müller, Emil, *6.8.1894, zámečník, Postoloprty, 
Schloß 1, †internační tábor Postoloprty

Müller, Franz, *21.3.1909, Přívlaky, †internační 
tábor Postoloprty

Müller, Heinrich, *26.5.1897, strážník, Postolo-
prty, Ringplatz 63, †internační tábor Posto-
loprty

Müller, Helene, *19.7.1883, žena v domácnosti, 
Postoloprty, Wassergasse 32, †internační 
tábor Postoloprty

Müller, Hilde, Vrbka, †internační tábor Postolo-
prty

Müller, výrobce instrumentů, Žatec, Pflaster-
berg, †internační tábor Postoloprty

Müller, Josef, *13.5.1898, drobné zboží. Žatec 
Libotschanerstr. 1058, †internační tábor 
Postoloprty

Müller, Josef, *1890, učitel v důchodu., Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Müller, Josef, dělník, Měcholupy, †internační 
tábor Postoloprty

Müller, Karl, *30.9.1896, poštovní inspektor, 
Žatec, Schillerstraße 1439, †internační tá-
bor Postoloprty

Müller, Marie, *15.9.1894, krejčí, Postoloprty, 
Krausgasse 206, †internační tábor Posto-
loprty

Müller, Oswald, *22.10.1904, obchodník, Velké 
Černošice 93, †internační tábor Postoloprty

Müller, Rudolf, železničář i. R., Žatec, 
†internační tábor Žatec
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Müller, Stefan, *23.12.1890, švec, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Müller, Wenzel, *17.4.1885, důchodce, Posto-
loprty, Wassergasse 32, †internační tábor 
Postoloprty

Musch, Karl, Radíčeves, †internační tábor Pos-
toloprty

Muschik, Rudolf, *15.3.1891, zámečník, Žatec, 
Ackermannplatz 161, †internační tábor 
Postoloprty

Nachtigall, Karl, *6.5.1901, obchodník, Žatec, 
Goethestraße 948, †internační tábor Pos-
toloprty

Nack, Julius, *26.3.1888, sedlák, Malnice, 
†internační tábor Postoloprty

Nack, Rudolf, + 2.1.1891, soukromník, Bítoze-
ves, †internační tábor Postoloprty

Nadler, Hermann, *1915, zaměstnanec, Žatec, 
hledací listina KJ 162-165, †internační tábor 
Postoloprty

Nehring, Hermann, *1925, dělník, Žatec,hledací 
listina KF 61, †internační tábor Postoloprty

Neusedlák, Josef, Žatec, Pivovar Žatec Urstoff, 
internační tábor, †Žatec

Neusedlák, Wenzl, *28.9.1889, tesař, Žatec 
Fröbelgasse 1071, †internační tábor Posto-
loprty

Neubert, Karl, *13.6.1895, zámečník, Žatec, 
Metznergasse 267, †internační tábor Pos-
toloprty

Nisser, Karl, *1.2.1892, dělník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Nitsch, Adolf, *4.7.1907, kovář, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Nitsch, Johann, Hotelier aus Käsmark / Zips (Slo-
vensko), projížděl Žatcem, pohřešovaný 4

Nitsch, Willi, *6.7.1885, železničář, Žatec, Grin-
zing 1795, †internační tábor Postoloprty

Novak, Marie, roz.. Fischer, dělnice, Žatec, Bo-
gengasse 191, †internační tábor Žatec

Nowak, Franz, *21.10.1894, švec, Břvany 124 b, 
†internační tábor Postoloprty

Nowak, Franz, *9.3.1920, truhlář / voják z po-
volání, Břvany 124 b, †internační tábor Pos-
toloprty

Nowak, Rudolf, 1.1.1893, řezník, Břvany u. Pos-
toloprty, †internační tábor Postoloprty

Plukovník, Josef, mašinista (z protezou) Vikleti-
ce, in Vadkovice zastřelen

Öhm, Karl, *1892, švec, Čejkovice, †internační 
tábor Postoloprty

Oppel, Emil, *20.11.1900, sedlák, Drahomyšl, 
†internační tábor Postoloprty

Örtelt, Gustav, *24.6.1901, železničář, Posto-
loprty, Abteigasse 157, †internační tábor 
Postoloprty

Oswald, Erwin, *1901, policista, Postoloprty, 
Alleegasse 229, †internační tábor Postolo-
prty (střela do týla od Marka),

Otto, Franz, *1924, obchodník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Pachmann, Eduard, *19.7.1930, učedník, Žatec, 
Dr.-Tittlbachstr. 282, †internační tábor Pos-
toloprty

Padlesak, Ernst, zámečník, Žatec, Resselgasse, 
1806, †internační tábor Postoloprty

Pallat, Ferdinand, havíř, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Pallat, Friedrich, *30.5.1900, havíř, Postoloprty, 
Wassergasse 37, †internační tábor Postolo-
prty

Papezi, Žatec, †internační tábor Postoloprty
Paprotny, Erich, *16.3.1914, finanční inspek-

tor, Žatec (z Ratiboře), hledací listina KJ, 
†internační tábor Postoloprty

Parpel, Josef, *27.6.1896, obchodník, 
Drahomyšl 15, †internační tábor Postolo-
prty

Parthon, Josef, *26.10.1896, účetní, Žatec, 
Bahnhofstraße 39, †internační tábor Pos-
toloprty

Parthon, Max, *26.10.1895, zaměstnanec, 
Žatec, Lange Gasse 180, †internační tábor 
Postoloprty

Partsch, Hugo, *7.6.1910, syn sklepníka, Žatec, 
Hotel Zlatý lev, †internační tábor Postolo-
prty

Partsch, Hugo, železničář, Žatec, †11.1.1946 tá-
bor Kladno

Paschek, Heinrich, *1.3.1890, vedoucí filiálky, 
Žatec, Tirpitzstraße 1369, †internační tá-
bor Postoloprty

Patrovsky, Josef, *22.2.1891, hudebník učitel, 
Žatec, Staňkoviceer Str., †Litvínov bei 
Most, internační tábor 28 (po týrání)

Paul, Josef, *26.2.1909, učitel, Žatec, Götzgas-
se 575, †internační tábor Postoloprty

Pechan, železničář, Žatec, †tábor Tost / Gleiwitz
Peckert, Franz, *3.9.1899, dělník, Žatec, 

†internační tábor Postoloprty
Pedal, A., Oberučitel, Bezděkov, †internační tá-

bor Postoloprty
Peter, Albin, *1905, zahradník, Žatec/ 

Bezděkov, †internační tábor Žatec
Peter, Bruno, *25.3.1902, řidič, Žatec, Bahnhof-

stiege 784, †internační tábor Postoloprty
Peter Hans, Johann, *4.1.1886, celní inspektor, 

Žatec, Goethestraße 946 / 17, †internační 
tábor Postoloprty

Petrak, Franz, *28.9.1904, mechanik, Žatec, 
Töpferring, †internační tábor Postoloprty

Petschauer, Albin, *2.2.1872, Major, Neusattl, 
Žatec, †Humanice (zastřelen)

Petschauer, Karl, Twerschitz, †internační tábor 
Žatec

Peuker, Otto, *4.12.1887, zaměstnanec (NSV), 
Žatec, Lange Gasse, †internační tábor Pos-
toloprty

Peukert, W., Žatec, †Litvínov u Mostu, 
internační tábor 28 (zastřelen)

Philipp, Josef, *18.8.1894, poštovní 
zaměstnanec, sozialní demokrat, Žatec, 
Staňkoviceer Str., †internační tábor Posto-
loprty

Pichert, Josef, *13.3.1911, kovář, Žatec, Ko-
motauer Str. 1280, †internační tábor Pos-
toloprty

Pichner, Josef, pokladník, Žatec (aus Most), 
†internační tábor Postoloprty

Pillat, Ernst, *29.10.1900, knihkupec (Gebr. 
Stiepel), Žatec, Jakobsgasse, †internační 
tábor Postoloprty

Pilz, Josef, *14.4.1926, syn sedláka, Selibice, 
†internační tábor Postoloprty

Pipping, Berta, *21.3.1903, žena v domácnosti, 
Postoloprty 291, †internační tábor Posto-
loprty

Pischmann, Rudolf, *8.3.1901, obchodník, Pos-
toloprty, Breitegasse 262, †internační tá-
bor Postoloprty

Pitschmann, Rudi, *1929, Postoloprty, Breite-
gasse 262, †internační tábor Postoloprty

Pittasch, August, učitel, Postoloprty, Levanizer 
Str, 407, †internační tábor Postoloprty

Plaß, Wenzel, Žatec, † při pochodu do Postolo-
prt (zabit)

Plattig, zámečník, Žatec, †internační tábor Pos-
toloprty

Platz, Franz, *4.8.1897, obchodník, Žatec, 
Achermannplatz, †internační tábor Posto-
loprty

Pleyer (Player), Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Plobner, Stephan, *10.7.1899, řidič, Žatec, 
Schönfeldgasse 34/ 16, †internační tábor 
Postoloprty

Podleschak, Ernst, *1907, zámečník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Pohl, Nikolaus, *1887 (1892?), podplukovník, 
Žatec, Schillerstraße 44, †Žatec (v močové 
jámě utopen)

Pohnert, Adolf, *26.12.1905, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Pohnert, Adolf, sedlák, Čejkovice, †internační 
tábor Postoloprty

Polivka, Hans, *26.11.1929, zaměstnanec, 
Žatec, †internační tábor Postoloprty

Pollauf, Alois, *3.6.1903, vrátný, Žatec, Hans-
Kniersch-Str. 418, †internační tábor Posto-
loprty

Pöpperl, Franz, Autoelektrikář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Pöpperl, Heinrich, poštovní úředník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Pörner, Anton, *15.5.1909, úředník, Žatec, Fi-
scherplatz 305, †internační tábor Postolo-
prty

Pöschl, Josef, *23.10.1895, kolář, Žatec, Lasten-
str. 368/ 30, †internační tábor Postoloprty

Pöschmann, Ferdinand, *20.9.1887, železničář, 
Žatec, Stadtgarten 1419, †internační tábor 
Postoloprty

Pößnicker, Alois, *7.6.1896, dělník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Pössnicker, Rudolf, *29.3.1898, zámečník, Kai-
serberg 819/ 33, †internační tábor Postolo-
prty

Postl, Anton, *15.8.1880, dělník, Postoloprty, 
Windberg 302, †internační tábor Postolo-
prty

Postl, Hans, Postoloprty, Friedhofgasse, 
(19.6.1945 zabit holemi a sekyrami), 
†internační tábor Postoloprty

Preisler, Karl, 53 let, Žatec, Elektrárna, †Lager 
Tost b. Gleiwitz

Preiss, Friedrich, *28.10.1891, ředitel, České 
Budějovice 456, †internační tábor Posto-
loprty

Pröller, Josef, *1898, holič, Postoloprty, Schul-
gasse 239, †internační tábor Postoloprty

Pröller, Josef, úředník, Postoloprty, †internační 
tábor Postoloprty

Prößlová, manželka ředitele, Žatec, †Prag
Prößl, syn paní Prösslové, 5letý, syn ředitele, 

†internační tábor Postoloprty
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Puchner, Vinzenz, *2.8.1897, Žatec, †gymnázi-
um Doupov

Püschel, Rudolf, *24.12.1899, cukrář, Žatec, 
Ringplatz, †internační tábor Postoloprty

Puschner, Franz, *8.11.1906, sedlák, Čejkovice, 
†internační tábor Postoloprty

Puta, Karl, *18.9.1897, čalouník, Žatec, unter 
den Lauben (obchod), †internační tábor 
Postoloprty

Püttner, Franz, *1.12.1899, sedlák, Vysočany, 
†internační tábor Postoloprty

Putz, Leonhard, 2.5.1901, prokurista Žatec, 
Floragasse 2030, †internační tábor Posto-
loprty

Raffler, Florian, *3.4.1900, zaměstnanec, Žatec, 
Josef-Patzelt-Platz 75, †internační tábor 
Postoloprty

Raffler, Franz, elektrikář, Bečov (Most), 
pohřešován, pravděpodobně †internační 
tábor Postoloprty 5

Rauscher, Karl, Žatec, zedník, †internační tábor 
Žatec

Rehnelt-Krebs, Heinrich, *3.6.1883, 
zaměstnanec, Žatec, †internační tábor 
Postoloprty

Reichert, Josef, *18.6.1886, zahradník, Posto-
loprty, Waagplatz 149, †internační tábor 
Postoloprty

Reihn, Marie, Liběšice, †internační tábor Žatec
Reihs, Josef, *3.2.1898, obchodník, Tuchořice, 

†internační tábor Postoloprty
Reihs, Karl, soukromník místní NS funktionář, 

Tuchořice, †na cestě do Postoloprt
Reinisch, Karl, *11.8.1928, žák, Postoloprty, Ab-

teigasse 161, †internační tábor Postoloprty
Reis, sedlák, Tuchořice, †internační tábor Pos-

toloprty
Reissig, Franz, *25.5.1887, sedlák, Malnice 1, 

†internační tábor Postoloprty
Reißig, Franz, dělník, Postoloprty, †internační 

tábor Postoloprty
Renner, Hugo, *26.12.1893, zaměstnanec, 

Žatec, šroubárna, †internační tábor Posto-
loprty

Resz, Karl, Tuchořice, svědek zastřelení Luise 
Janek, †internační tábor Postoloprty

Retzer, Josef, *26.10.1892, zaměstnanec, 
Žatec, Neiderplatz 899, †internační tábor 
Postoloprty

Reysa, Ambros, pokrývač, Žatec, †internační 
tábor Postoloprty

Richlawy, Richard, *29.9.1886, soukromník, 
Postoloprty, Ringplatz 207, †internační tá-
bor Postoloprty

Řidič autobusu (jméno neznámé), Lipenec, po 
čtyřech na náměstí v Žatci † náměstí Žatec

Richlawy, Richard, *30.3.1916, pekař, Posto-
loprty, Waagplatz 207, †internační tábor 
Postoloprty

Richter, zaměstnanec, pracovní úřad, Žatec, 
†Litvínov u i Mostu, tábor 28 (zastřelen)

Richter, Emil, *10.10.1902, obchodník s pivem, 
Žatec, Lastenstraße 1659, †internační tá-
bor Postoloprty

Richter, Erich, *28.1.1892, úředník, Žatec, Hu-
bertusgasse 10, †internační tábor Postolo-
prty

Richter, Franz, *1904, zaměstnanec, Tuchořice, 
†internační tábor Postoloprty

Richter, policista, Žatec, †internační tábor Pos-
toloprty

Richter, Horst, ca. 15letý, Žatec, †internační tá-
bor Postoloprty

Richter, Josef, *13.6.1877, Kounov, †internační 
tábor Rakovník (po týrání)

Richter, Julius, Tvršice, †internační tábor Žatec
Richter, Karl, *12.2.1907, železničář, Liběšice 

19, †internační tábor Postoloprty
Richter, Karl, *30.11.1894, zahradník, Žatec, 

Jakobsgasse 1311/ 43, †internační tábor 
Postoloprty

Richter, Reinhard, *18.11.1901, hospodský, 
Bítozeves, †internační tábor Postoloprty

Ricka, Wenzel, *7.3.1902, dělník, Postoloprty, 
Alleegasse 225, †internační tábor Postolo-
prty

Riedl, Gustav, 1.5.1889, Litograf, Žatec, Theo-
dor-Körner-Str. 2035, †internační tábor 
Postoloprty

Riedl, Marie, tchyně starosty. 80 let, Velké 
Černošice, †Velké Černošice (od Rusů 
zastřelena předtím znásilněna)

Riedl, Rudolf, silničář, Postoloprty, †internační 
tábor Postoloprty

Rippl, matka, Trnovany, †Trnovany (s 
manželem, dcerou a synem zastřeleni)

Rippl, syn, Invalida, Trnovany, †Trnovany (s 
otce, matkou a sestrou zastřelen)

Rippl, dcera učitelky, Trnovany, †Trnovany 
(zastřelena)

Rippl, otec, zahradník, Trnovany, †Trnovany 
(zastřelen)

Ritter, malý chlapec, Žatec, †internační tábor 
Žatec (pancéřovou pěstí)

Rochusch, Josef, Kounov, †internační tábor Ra-
kovník

Rödl, obchodník s uhlím, Žatec, †internační tá-
bor Postoloprty

Rösch, Gustav, *9.1.1892, účetní, Žatec, Libot-
schanergasse 890, †internační tábor Pos-
toloprty

Rösch, Josef, elektrikář, Žatec, syn Gustava, 
†internační tábor Postoloprty

Rosner, Wenzel, *6.11.1884, sedlák, Lipenec, 
†internační tábor Postoloprty

Roßner, Josef, *26.7.1880, dělník, Rvenice, 
†internační tábor Postoloprty

Rossner, Wilhelm, *20.11.1893, zaměstnanec, 
Rvenice, †internační tábor Postoloprty

Roth, August, *25.9.1888, domovník, Žatec, 
Horatitzerstr. 547, †internační tábor Pos-
toloprty

Roth, Josef, *3.10.1881, tesař, Žatec, Kaiser-
berg 1132, †internační tábor Postoloprty

Rott, Hermann, *30.4.1892, zaměstnanec, 
Žatec, Mosterstr. 543, †internační tábor 
Postoloprty

Rückauf, Karl, *28.1.1900, sedlák, Kličín, 
†internační tábor Postoloprty

Rust, Anton, *květen 1909, zaměstnanec, 
Žatec, Libotschaner Str. 1325, †internační 
tábor Žatec

Rust, Josef, *12.5.1903, dělník, Veletice, 
†internační tábor Postoloprty

Sabathil, Albin, *30.12.1884, úředník, Žatec, 
Grinzing 1483, †internační tábor Postolo-
prty

Sabathil, Emil, *25.2.1883, prokurista, Žatec, 
Kantgasse 1383, †internační tábor Posto-
loprty

Sabl, Franz, Postoloprty, Rösselgasse 39, 
†internační tábor Postoloprty

Sabl, Otto, *18.11.1927, žák, Postoloprty, Rös-
selgasse 39, †internační tábor Postoloprty

Sacher, Anton, kovář, Postoloprty, Schloßgasse 
17, †internační tábor Postoloprty

Salaba, Fritz, *1922, syn řezníka, Žatec, Hiß-
manngasse, †Ringplatz Žatec (ubitý)

Sandner, Josef, *18.11.1912, průvodčí, 
Rybňany, †internační tábor Postoloprty

Sattler, Friedrich, *28.4.1904, celník, Postolo-
prty, Enggasse 119, †internační tábor Pos-
toloprty

Schaffer, Hans, správce in Velké Černošice, 
†hřbitovní zeď Žatec (po týrání)

Schall, Johann, Rvenice, †internační tábor Pos-
toloprty

Schall, Johann, Grißlippen, †internační tábor 
Postoloprty

Schall, Josef, dělník, Postoloprty, †internační 
tábor Postoloprty

Schaller, Edmund, *27.3.1884, obchod-
ní zástupce, Žatec, Jahnstraße 982, 
†internační tábor Postoloprty

Schaller, Franz, *27.5.1895, klempíř, Postolo-
prty, Schloßgasse 17, †internační tábor 
Postoloprty

Schanda, Anna, *1873, domácí služka , Žatec, 
†internační tábor Žatec

Scharf, Ernst, *4.7.1896, zubař, Postoloprty 
334, †internační tábor Postoloprty

Schatz, Josef, *17.2.1896, topič, Žatec, Dorn-
dorfgasse 500, †internační tábor Postolo-
prty

Schediwy, Wenzel, *1910, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Scheiter, Anton, Hořetice, †Hořetice
Scheiter, sedlák/ major, Malnice, †internační tá-

bor Postoloprty
Scheiter, Mathilde, manželka Antona, Hořetice, 

†Hořetice
Schellenberger, Ferdinand, *6.1.1890, ko-

minický mistr, Žatec, Lorettoplatz, 
†internační tábor Postoloprty

Schiereich, Tini, privátník, Žatec, †internační 
tábor Podbořany

Schierl, Josef, *29.11.1901, železničář, 
Počerady, †internační tábor Postoloprty

Schilling, Anton, *4.9.1900, udržbář, Urstoff pi-
vovar, Žatec, † ui Miloševic (zastřelen)

Schindela, Anton, *27.8.1897, skladní dělník, 
Počerady 23, †internační tábor Postoloprty

Schlegel, vedoucí stavebního odboru, Žatec, 
†Litvínov ui Most, internační tábor 28 (an 
Erschöpfung)

Schlein, Marie, *1875, selka , Strupice 
†internační tábor Žatec

Schlick, Karl, hřibitovní zaměstnanec Žatec, 
†Litvínov bei Most, internační tábor 28

Schmalfuß, Karl, *16.1.1882, sedlák, Čínov, 
†internační tábor Postoloprty

Schmalfuß, Prokurist/ občanský pivovar Žatec, 
†internační tábor Podbořany

Schmid, Erhard, *1896, učitel, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty
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Schmidt Oskar, *7.8.1898, holič, Žatec, 
Richard-kolař-Platz 1696, †internační tábor 
Postoloprty

Schmidt, Adolf, 62 let, sedlák, Žatec, 
†internační tábor Žatec

Schmidt, Edmund, *14.6.1926, zámečník, 
Bečov b. Most, †internační tábor Postolo-
prty

Schmidt, Hans, *29.7.1901, sedlák, Žatec, Hle-
dací listina KJ 124-139, †internační tábor 
Postoloprty

Schmied, Rudolf, *21.3.1906, sklenář, Žatec / 
Rvenice 67, †internační tábor Postoloprty

Schmiedl, Josef, *22.12.1887, mlynář, Postolo-
prty, †internační tábor Postoloprty

Schmiedl, Oswald, *17.1.1890, barvič , Žatec, 
Saarlandgasse 1412, †internační tábor Pos-
toloprty

Schmiek, Alois, Žatec, zaměstnanec pojištovny, 
†internační tábor Postoloprty

Schmotz, Gustav, *23.5.1887, sedlák, Vrbka, 
†internační tábor Postoloprty

Schneider, Adolf, Žatec, cukrovar, †internační 
tábor Postoloprty

Schneider, Anton, *17.9.1902, švec, SA-člen, 
Žatec, Kaiserberg, †internační tábor Pos-
toloprty

Schneider, Karl, *31.7.1905, statistika, Žatec, 
Raimundgasse, †internační tábor Postolo-
prty

Schöffl, Anton, *19.10.1894, Pokrýváč, Tatinná, 
†internační tábor Postoloprty

Schöffl, Franz, *23.10.1885, RB-úředník, hledací 
listina KJ 124-139, Postoloprty, †internační 
tábor Postoloprty

Scholer, Rudolf, *5.6.1899, sochař, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Scholz, Gustav, *25.5.1887, hospodský, Vrbka, 
†internační tábor Postoloprty

Schramm, Alois, sedlák, Postoloprty, Adalber-
tigasse 210, †internační tábor Postoloprty

Schramm, Franz, *7.1.1898, úředník, Žatec, 
†Litvínov bei Most, Lager 28

Schramm, domovník, Žatec, †Litvínov bei 
Most, Lager 28

Schramm, Ottomar, *17.6.1885, kovář, Žatec, 
Lastenstraße 367, †internační tábor Pos-
toloprty

Schramm, Rudi, *26.2.1912, železničář, Mrai-
ditz, †internační tábor Postoloprty

Schranz, Emil, *20.2.1900, stavební mistr, 
Žatec, Kudlichstr. 1106, †internační tábor 
Postoloprty

Schrauzer, Karl, *4.12.1907, sedlák, Čejkovice, 
†internační tábor Postoloprty

Schreyer, Franz, Žatec, bankovní úředník / ka-
pitán v rez., Pferdestall, zemřel na vysílení, 
†internační tábor Postoloprty

Schröder, Alois, *17.12.1881, železniční ins-
pektor, Žatec, Dr.-Schmeykal-Str. 1413, 
†Litvínov u Mostu, internační tábor 28 (na 
vysílení)

Schröder, pokladník, Žatec, † nemocnice Most 
(předtzím Litvínov u Mostu, internační tá-
bor 28)

Schrödl, Eduard, *28.5.1888, železničář, Posto-
loprty 93, †internační tábor Postoloprty

Schrödl, Eduard, *29.3.1889, průvodčí, Pos-
toloprty,, Adalbartigasse 194, †internační 
tábor Postoloprty

Schrödl, Willibald, krejčí., hrbatý, Žatec, Hoß-
nerweg, †Litvínov u Mostu, internační tá-
bor 28 (umlácen k smrti)

Schubert, Friedrich, *4.5.1897, zaměstnanec, 
Žatec, Lastenstr. 263, †internační tábor 
Postoloprty

Schuh, Josef, *12.3.1903, tesař, Minice, 
†internační tábor Postoloprty

Schuh, Wilhelm, *9.1.1900, Nové Sedlo, 
†internační tábor Postoloprty

Schüller, Albin, *21.2.1888, sedlák, Tatinná 28, 
30.5.1945 zavleknutý do Žatce , †internační 
tábor Žatec

Schüller, Rudolf, *23.11.1902, železničář, 
Počerady 27, †internační tábor Postoloprty

Schulz, Adolf, *15.4.1894, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Schulz, Franz, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Schulz, Rudolf, *10.9.1906, dělník, Postoloprty 
268, †internační tábor Postoloprty

Schuster, Franz, *11.12.1910, obchodník s ta-
bakem , Postoloprty, Schulgasse 216, 
†internační tábor Postoloprty

Schuster, Karl, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Schutz, Ludwig, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Schwack, Wenzel, krejčí, Žatec, †internační tá-
bor Postoloprty

Schwalb, Alfred, *27.8.1902, kovář, Žatec, Lu-
dendorffpl. 558, †internační tábor Posto-
loprty

Schwamberger, Franz, *27.4.1902, sedlák, 
Klitčín, †internační tábor Postoloprty

Schwarz, Barbara, Tvršice, †Tvršice
Schwarz, Leonhard, *29.3.1891, soukromník, 

Žatec, Dorndorfgasse 50, †internační tábor 
Postoloprty

Schwarzbach, Rudolf, *1890, sochař, Žatec, 
Klostergasse, †internační tábor Postolo-
prty

Schweizer, Emilie, *28.5.1928, pomocnice 
v domácnosti , Postoloprty, zavléklá Rusy 
a pohřešovaná

Schweizer, Josef Franz, *1.12.1890, topič, Pos-
toloprty, †internační tábor Postoloprty

Schweizer, Willi, *30.6.1918, kovář, Minice, 
†internační tábor Postoloprty

Sedlatschek, Franz, *26.12.1905, dělník, Pos-
toloprty 270, †internační tábor Postoloprty

Seemann, Anton, *25.12.1899, výrobce 
cedníků, Žatec, †internační tábor Postolo-
prty

Seemann, Eduard, *25.11.1905, sedlák, Výškov 
28, †internační tábor Postoloprty

Seifert, Rudolf, *13.2.1911, vedoucí jizdního 
provozu , Postoloprty, Bahnhofstr. 154, 
†internační tábor Postoloprty

Sem, Josef, *19.3.1899, sedlák, Líčkov, 
†internační tábor Postoloprty

Seyfert, Friedrich, *2.7.1896, Vrchní celní ins-
pektor, Žatec, Pellasgasse 260, †internační 
tábor Postoloprty

Sicker, Karl, *11.2.1899, policista, Žatec, Grin-
zing 1470, †internační tábor Postoloprty

Sickertová, selka, Lhota, †Lhota
Sickert, sedlák, Lhota, †Lhota

Sieber, Leonhard, *1.6.1897, továrník na klavír 
, Žatec, Tscheraditzerstr. 1014, †internační 
tábor Postoloprty

Siegl, Anton, *19.9.1903, pekař cukroví, Žatec, 
Metznergasse 2016, †internační tábor Pos-
toloprty

Simon, Hans, ředitel nemocnice, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Singer, Willibald, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Skalla, Alois, *31.10.1895, řezník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Skuthan, Karl, *2.7.1905, sedlák, Malnice, 
†internační tábor Postoloprty

Sladek, Wenzel, dozorčí v hydrační stanici, 
Žatec, Libočanyer Gasse 1040, †internační 
tábor Postoloprty

Slama, Ferdinand, *23.5.1900, vládní inspektor, 
Měcholupy, † Miloševice (zastřelen)

Smolik, Josef, *25.7.1898, obchodník, Žatec, 
Pragerstr. 1681/ 1, †internační tábor Pos-
toloprty

Snop, Anton, *10.6.1900, strojní zamečník, 
Žíželice, †internační tábor Postoloprty

Sommer, Benno, sedlák, Vadkovice, †Vadko-
vice (zastřelen)

Sommer, Berthold, *19.7.1901, učitel (Wosch), 
Žatec, Floragasse 1693, †internační tábor 
Postoloprty

Soukup, Anna, *22.2.1912, Milešovice, †Lager 
Miloševice

Soukup, Franz, *21.8.1911, železničář, Rvenice, 
†internační tábor Postoloprty

Souradny, Johanna, vodva obchodníka Vrbka, 
†Vrbka (zemřela nedostatkem lékařské 
péče)

Spatzal, Franz, *1903, kovář, Postoloprty 306, 
†internační tábor Postoloprty

Sperk, Anton, *1.12.1912, trojvůdce, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Sperk, Franz, *20.10.1905, sedlák, Velké 
Černošice, †Okressvězení Žatec (zastřelen)

SS-Mann Nr. 1, zraněný voják †Lazarett Žatec 
(zastřelen Rusy)

SS-Mann Nr. 2, zraněný voják †Lazarett Žatec 
(zastřelen Rusy)

SS-Mann Nr. 3, zraněný voják †Lazarett Žatec 
(zastřelen Rusy)

SS-Mann Nr. 4, zraněný voják †Lazarett Žatec 
(zastřelen Rusy)

SS-Mann Nr. 5, v zraněný voják †Lazarett Žatec 
(zastřelen Rusy)

SS-Mann Nr. 6, zraněný voják †Lazarett Žatec 
(zastřelen Rusy)

Stabry, Franz, klempíř, Postoloprty, †internační 
tábor Postoloprty

Stach, lesní dělník, Žatec, †Litvínov u Mostu, 
tábor 28 (hrozným způsobem zavražděn)

Stallich, Egon, *22.10.1913, železničář, Posto-
loprty, Hauptplatz, †internační tábor Pos-
toloprty

Stamm, Alois, truhlář, Žatec, Holletitzer Str., 
†internační tábor Postoloprty

Stanka, Franz, *3.12.1890, bankovní úředník, 
Žatec, Jahnstraße 1845, †internační tábor 
Postoloprty

Stark, Anton, sedlák, Holletice, †Holetice 
(zastřelen)

Stark, Edmund, Vrbka, do Středokluk deporto-
ván, †internační tábor Duby (otrava krve)
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Stark, Eduard, *19.10.1899, Dipl.-Ing. Výškov 1, 
†internační tábor Postoloprty

Stark, Edwin, *1891, statkář, Výškov, 
†internační tábor Postoloprty

Stark, Josef, *17.12.1891, sedlák, Výškov, 
†internační tábor Postoloprty

Stark, Josef, Vrbka, †internační tábor Postolo-
prty

Stassny, Alois, *1900, tesař, Břvany, †internační 
tábor Postoloprty

Steberl, Richard, Dr., *10.9.1892, soudce, 
Žatec, Hindenburgstr.975, †internační tá-
bor Postoloprty

Stehlik, Josef, *24.12.1884, zedník, Rvenice 16, 
†internační tábor Postoloprty

Steigenhöfer, Ferdinand, *10.10.1896, tiskař, 
Žatec, Pragerstr. 1678, †internační tábor 
Postoloprty

Steinbrecher, Karl, holič, Postoloprty, Schloß 1, 
†internační tábor Postoloprty

Steiner, hospodský, Vadkovice, †Vadkovice 
(zastřelen)

Steininger, Albin, *8.2.1896, Mühlenbesitzer, 
Nehasice, †internační tábor Postoloprty

Steinmetz, Ferdinand, *18.12.1887, železničář, 
Rvenice, †internační tábor Postoloprty

Stengl, Josef, *25.7.1879, bankovní sluha, Schil-
lerstr. 236, †internační tábor Postoloprty

Stich, Gustav, *29.10.1887, sedlák / starosta Le-
vonic, †internační tábor Postoloprty

Stieber, Wilhelm, *25.2.1912, železničář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Stingl, Anton, *29.3.1894, tapetář/ čalouník , 
Žatec, Püschlplatz, †internační tábor Pos-
toloprty

Stocklöw, Martin, Vrbka, 27.5.1945 zatčen (na 
černé listině), †internační tábor Postoloprty

Stöhr, Karl, *1900, železničář, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Stöhr, Karl, *28.6.1909, soustružník, Žatec, In-
sel 1960, †internační tábor Postoloprty

Stöhr, Wenzl, *2.6.1888, zaměstnanec, Žatec, 
Töpferring 390, †internační tábor Postolo-
prty

Stolle, Stefan, *1888, ředitel pojišťovny, Žatec, 
†Okresní soud Žatec

Stopfkuchen, Ferdinand, *1904, jeřábník, 
Postoloprty, hledací listina KJ 124-139, 
†internační tábor Postoloprty

Stowasser, Walter, *21.12.1889, učitel, So-
biesak 25, †internační tábor Postoloprty

Strasser, Ferdinand, *18.10.1896, truhlář, 
Žatec, Schießhausberg 1333, †internační 
tábor Postoloprty

Strubl, Josef, *29.7.1897, hospodský, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Stumpf, Josef, *1904, obchodník, Trnovany, 
†internační tábor Postoloprty

Sturm, Wenzl, *20.10.1897, vulkanisator, Žatec, 
Lastenstraße 1278, †internační tábor Pos-
toloprty

Suchanek, Hans, *16.4.1925, student, Žatec, 
Peter-Donnhäuser-Pl., †internační tábor 
Postoloprty

Swatosch, Otto, +6.10.1897, dělník v pivoraru, 
Žatec, Patzeltplatz 78/ 79 , †internační tá-
bor Postoloprty

Swoboda, Fritz, *26.7.1892, zaměstnanec, 
Žatec, cukrovar 853, †internační tábor Pos-
toloprty

Tächl, Josef, *9.9.1900, sedlák, Kličín, 
†internační tábor Postoloprty

Tattermusch, Josef, Kounov, †Kounov (před 
vesnicí ubitý)

Tauche, Rudolf, *22.3.1927, installater, Pos-
toloprty, Marktplatz 5, †internační tábor 
Postoloprty

Tauschek, *1945, kojenec, Postoloprty, Bahn-
hofstr. 323, †internační tábor Postoloprty

Tauschek, Karl, *4.12.1905, obchodník, Posto-
loprty 323, †internační tábor Postoloprty

Thiel, Josef, *16.1.1900, sedlák, Skupice, 
†internační tábor Postoloprty

Thienel, August, holič, Žatec, Ringplatz, 
†internační tábor Postoloprty

Thomas, Willibald, *6.7.1894, tiskař, Žatec, 
Hermann-Göring-Str. 1657, †internační tá-
bor Postoloprty

Tichatschke, Rudolf, *16.12.1926, voják z Teplic 
nad Metují (na cestě domů), †internační tá-
bor Postoloprty

Tichatschke, Rudolf, *23.8.1904, zubní technik, 
Postoloprty, Kudlichstr. 416, †internační 
tábor Postoloprty

Tietz, Franz, *10.4.1889, karosář, Polehrady. 
Mostu, 124-39, †internační tábor Postolo-
prty

Tilp, Heinrich, Žatec, Libotschaner Str., 
†internační tábor Postoloprty

Tippner, Josef, *15.3.1898, sedlák, Nové Sedlo, 
†internační tábor Postoloprty

Tirk, Alfred, *19.1.1906, sedlák, Břvany, 
†internační tábor Postoloprty

Tischle, Erna, Žatec, pohřešována
Tischle, Ernst sen., pohřešován
Tittlbach, Regina, Staňkovice, pohřešován
Tittlbach, Rudolf, Ing., *17.5.1906, obchodník 

s chmelem, Žatec, Hindenburgstr. 2021, 
†internační tábor Postoloprty

Tobiasch, Karl, *6.9.1902, sedlák, Hořetice 19, 
†internační tábor Postoloprty

Tobisch, Franz, 17.5.1863, sedlák, Strupice, 
†internační tábor Žatec

Tobisch, Franz, Staňkovice †internační tábor 
Postoloprty

Trägner, Erich, *2.6.1927, žák, Želeč 118, 
†internační tábor Postoloprty

Trägner, Hermine, Liběšice, †internační tábor 
Žatec

Tränka, Georg, *11.5.1898, úředník, Praha XIX, 
Žatec, Schillerstr. 32, †Žatec (v Ohři uto-
pen)

Tränka, Rudolf, *8.12.1896, železničář, Žatec, 
Püschelplatz 204/ 7, †internační tábor Pos-
toloprty

Traub, Josef, *2.5.1893, dělník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Trautzl, Oswin, Počerady, †internační tábor 
Postoloprty

Treybal, železničář, Žatec, †internační tábor 
Postoloprty

Triltsch, Josefa, *12.10.1895, dělníce, Žatec, 
†Litvínov ui Mostu, internační tábor 28

Trinks, Karl, *25.2.1899, sedlák, Výškov, 
†internační tábor Postoloprty

Tschab Otto Josef, *6.11.1915, Postoloprty, 
Marktplatz 74, †internační tábor Postolo-
prty

Tschab, Otto, *23.6.1886, dělník, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Tschab, Wilhelm, dělník, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Tscherney, sedlák, Malnice, †internační tábor 
Postoloprty

Tscherney, Cöllestin, *23.1.1891, skladník, 
Staňkovice 98, †internační tábor Postolo-
prty

Tscherpel, Erich, Postoloprty, Bahnhofstr. 181, 
†internační tábor Postoloprty

Tscherwenka, Karl, *21.12.1886, kovář, Břvany, 
†internační tábor Postoloprty

Türkon, Walter, *30.10.1921, obchodník, Žatec, 
Langegasse, Žatec, u soudu zavražděn

Tutschka, Emil, *10.9.1881, ředitel školy, Žatec, 
Tichtegasse 1504, †internační tábor Posto-
loprty

Ubl, Josef, *30.10.1889, holič, Žatec, Kudlichstr. 
1668/ 77, †internační tábor Postoloprty

Uhlig, Konditor, Žatec, Dr. Gabriel-Antonstr., 
†internační tábor Postoloprty

Ullrich, Franz, *11.10.1893, tajemník obce, 
Bítozevec, †internační tábor Postoloprty

Urban, Franz, *1908, pokrývač, Postoloprty, Al-
leegasse 348, †internační tábor Postoloprty

Uttner, Josef, *9.12.1912, truhlář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Viereckl, Walter, *11.3.1912, sedlák / železničář, 
Výškov, †internační tábor Postoloprty

Voit, Max, *15.2.1903, strojař, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Wabra, Anna, ca. 85 let, zahradnice, Žatec, 
Saarlandgasse 1123 / 10, † na cestě (na vysí-
lení)

Wabra, řidič, Žatec, na ulici zastřelen v 
Hořesedlech

Wachtl, Alfons, *12.3.1928, učedník, Nečemice 
33, †Rakovník

Wagner, Anton, *27.1.1897, zaměstnanec, 
Žatec, Semmering 1569, †internační tábor 
Postoloprty

Wagner, Franz, *8.10.1898, sedlák, Žatec, 
Kantgasse 1050, †internační tábor Posto-
loprty

Wagner, Josef, *12.8.1898, holič, Lipno, 
†internační tábor Postoloprty

Wagner, Josef, ca. 50 let, dělník, Tuchořice, An 
der Gärtnerei, vězení †Žatec

Wagner Otto, učitel, Vikletice, †Vadkovice 
(zastřelen)

Wagner, Wenzl, *2.5.1881, sekretář, Žatec, 
Fröbelgasse 10/ 1 †internační tábor Posto-
loprty

Währa, Emilie, žena v domácnosti, Postoloprty, 
Adalbertigasse 211, †internační tábor Pos-
toloprty

Währa, Ferdinand, *15.3.1902, železničář, Pos-
toloprty, Adalbertig. 211, †internační tábor 
Postoloprty

Waldstein, Josef, *17.11.1904, sládek, Žatec, 
Tirpitzstr. 1131, †internační tábor Postolo-
prty

Walentschka, Rudolf, *3.11.1908, dělník, 
Břvany 39, †internační tábor Postoloprty
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Waller, Franz, bankovní úředník, Žatec, †Kran-
kenhaus Žatec (Ursache?)

Wallisch, Josef, *1906, železničář, Břvany, 
†internační tábor Postoloprty

Wallitzer, Karl, *19.6.1907, obchodník, 
Dubčany, †internační tábor Postoloprty

Walter, Ferdinand, Dobříčany, †internační tá-
bor Postoloprty

Walter, Heinrich, *20.7.1900, železničář, Pos-
toloprty 378, †internační tábor Postoloprty

Walter, Karl, *3.1.1902, železničář, Postoloprty, 
Bahnhof 236, †internační tábor Postoloprty

Waltinger, Anton, *28.11.1900, kovář, Telč u 
Žlutic, †internační tábor Postoloprty

Wanie, Wenzl, *15.11.1893, ředitel chmelo-
vé haly, Žatec, Dr.-Schönfeld-Gasse 10, 
†internační tábor Postoloprty

Wanitschka, Josef, *18.3.1888, jeřábník, Žatec, 
Fröbelgasse 957, †internační tábor Posto-
loprty

Wanka, Anton, učitel, Žatec, †internační tábor 
Postoloprty

Wartusch, Rudolf, *3.4.1896, trafikant, Žatec, 
Mosterstr. 936, †internační tábor Postolo-
prty

Waschitzka, Franz, *17.12.1900, zaměstnanec, 
Žatec, Schießhausberg 575, †internační tá-
bor Postoloprty

Wasner, Otto, *1901, sedlák, Strkovice, †Strko-
vice

Watzka, Emil, *26.11.1910, sedlák, Postoloprty, 
hledací listina KJ 124-139, †internační tábor 
Postoloprty

Watzka, Emil, *6.4.1890, malíř, Postoloprty, 
Wiesengasse 423, †internační tábor Pos-
toloprty

Weigert, Karl, *1927 (?), Žatec, Ostrov, 
†internační tábor Postoloprty

Weigl, Josef, 81 let, švec, Žatec, Hoßnerweg 
1219, †internační tábor Žatec

Weigl, Karl, *17.1.1900, lakýrník, Žatec, 
Libočanyergasse, †internační tábor Posto-
loprty

Weigl, Marie, *5.8.1900, žena v domácnosti, 
Postoloprty, Adlergasse 337, †internační 
tábor Postoloprty

Weinert, Karl, *1898, starosta Bítozevce, 
†internační tábor Postoloprty

Weinert, Karl, sedlák, Výškov, †internační tábor 
Postoloprty

Weinhold, Wenzl, *20.3.1904, železničář, 
Ribňany 33, †internační tábor Postoloprty

Weis, Oskar, učitel, Postoloprty, †internační tá-
bor Postoloprty

Weiß, lékárník, Žatec, †internační tábor Posto-
loprty

Weiß, Erwin, *27.7.1909, elektroinženýr , Pos-
toloprty, Fischgasse 48, †internační tábor 
Postoloprty

Weiß, Hans, *18.9.1904, řidič, Postoloprty, 
Fischgasse 48, †internační tábor Postolo-
prty

Weiß, Theodor, důchodce, Postoloprty, Fisch-
gasse 48, †internační tábor Postoloprty

Weiß, Wenzl, *6.12.1884, učitel, Výškov, 
†internační tábor Postoloprty

Weissler, Horst, *21.9.1924, zaměstnanec, Pfal-
zel / Pfalz, †internační tábor Postoloprty

Weps, Rudolf, 30 let, krejčí, Žatec/ Staňkovice, 
†internační tábor Postoloprty

Weps, Wilhelm, 19.8.1919, zaměstnanec, 
Staňkovice 98, †internační tábor Postolo-
prty

Werner, Anton, *ca, 1896, zaměstnanec, 
Liběšice, †internační tábor Postoloprty

Wessely, Franz, *15.4.1891, holič, Žatec, Nei-
derplatz 1269, †internační tábor Postolo-
prty

Weßner, Anton, obchodník, Bítozevec, 
†internační tábor Postoloprty

Wettengel, Franz, *2.9.1894, zaměstnanec/ 
pracovní úřad, Žatec, Kaiserberg 1502, 
†internační tábor Postoloprty

Wetzka, Franz, 30.9.1892, železničář, Postolo-
prty 300, †internační tábor Postoloprty

Wick, Anton, *27.8.1894, zaměstnanec, Lipno, 
†internační tábor Postoloprty

Wied, Eduard, *7.10.1908, obchodník / 
Feinkost, Žatec, Uhlandgasse 827 / 1, 
†internační tábor Postoloprty

Wiedler, Wenzel, kovář, Vikletice, †Vadkovice 
(zastřelen)

Wilhelm, Egon, *23.3.1923, invalida, Postolo-
prty, †internační tábor Postoloprty

Willomitzer, Anton, *1910, železničář, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Willomitzer, Richard, *29.7.1892, obchodník s 
chmelem, Žatec, Goethestr., †internační 
tábor Postoloprty

Winkler, Emil, Vrbka, †internační tábor Posto-
loprty

Winkler, Ernst, *1900, sedlák, Postoloprty, 
Konrad-Henlein-Str. 89, †internační tábor 
Postoloprty

Winkler, Gustav, *18.5.1901, účetní, Počerady, 
†internační tábor Postoloprty

Winkler, Karl, privátník, Postoloprty, Windberg 
186, †internační tábor Postoloprty

Winter, Erwin, *24.3.1896, obchodník, Žatec, 
Tellweg, †internační tábor Postoloprty 6

Winter, Ottomar, 16.2.1901, zaměstnanec v 
Žatci, dříve okresní funkcionář NSV v Kar-
lových Varech, †internační tábor Postolo-
prty 7

Winterstein, Hans, zaměstnanec u pracovního 
úřadu Žatec, †internační tábor Postoloprty

Wirkner, Camillo, *8.1.1894, zaměstnanec, 
Žatec, Hoßnerweg 959, †internační tábor 
Postoloprty

Wirth, Friedrich, 10.2.1908, učitel, Žatec, Töp-
ferring 393 , †internační tábor Postoloprty

Wirth, majitel mlýnu , Žatec, †Žatec (zastřelen)
Wirth, Wilhelm, 24.5.1899, Messerschmied, 

Žatec, Goethestr. 324/ 11, †internační tábor 
Postoloprty

Wittich, Rudolf, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Wittmann, Leopold, důchodce, Žatec, †na 
transportu

Wodraschka, Franz, 4.10.1911, malíř, Postolo-
prty 283, †internační tábor Postoloprty

Wolentschka, Rudolf, *3.11.1908, obchodník, 
Břvany, †internační tábor Postoloprty

Wolfram, Edmund, Radíčeves, †internační tá-
bor Postoloprty

Wolfram, Franz, *15.8.1900, pivovární 
zaměstnanec, Žatec, †internační tábor 
Postoloprty

Wollenheit, Franz, architekt, Žatec, Floragasse, 
am 11.6.1946, in Žatec zastřelen

Wollny, Florian, *18.8.1893, truhlář, Žatec, 
Ackermannplatz, †internační tábor Posto-
loprty

Womatschka, Alfred, Žatec, syn stavbaře Wo-
matschky, †Jesenice

Womatschka, Richard, *8.6.1905, taxikář, Pos-
toloprty, Marktpl. 67, †internační tábor 
Postoloprty

Woratschek, Fritz, *27.7.1919, dělník, Postolo-
prty, †internační tábor Postoloprty

Woratschek, Johann, *14.9.1888, zámečník, 
Postoloprty, Breitegasse 270, †internační 
tábor Postoloprty

Worm, Rudolf, *24.5.1884, strážník / obchod-
ník s pivem, Žatec, Geibelgasse 834/ 3, 
†internační tábor Postoloprty

Worzischek, Josef, *22.2.1884, domovník, 
Žatec, Töpferring 396, †internační tábor 
Postoloprty

Worzischek, Wenzl, *4.7.1926, obchodník, 
Žatec, Töpferring 396, †internační tábor 
Postoloprty

Woska, Josef, *6.2.1907, sedlák, Malnice 9, 
†internační tábor Postoloprty

Woska, Rudolf, *10.10.1897, sedlák, Skupice, 
†internační tábor Postoloprty

Wostruha, Anton, *1900, pekař, Liběšice, 
†internační tábor Postoloprty

Wünsche, obchodník z Berlína, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Wurdinger, Dr., Emanuel, *17.3.1885, ředitel 
pivovaru Žatec, Goethestr. 745, †internační 
tábor Postoloprty

Wüst, Adalbert, *1.3.1896, dělník, Žatec, 
Radičovecerstr., †internační tábor Posto-
loprty

Wüst-Bleier, Emil, *18.7.1905, sedlák, Rvenice, 
†internační tábor Postoloprty

Wutschka, Friedrich, *7.8.1895, zaměstnanec, 
Žatec, Dr.-Goebbels-Str. 217, †internační 
tábor Postoloprty

Zahradecky, Franz, Uffz. Břvany/ Postoloprty, 
19.8.1945, krejčí, †internační tábor Posto-
loprty

Zazworka, Ernst, *1915, řidič, Postoloprty, 
†internační tábor Postoloprty

Zeidler, Auguste, Staňkovice, v táboře 
pohřešována

Zeidler, , roz.. Ubl, manželka Rudolfa, Žatec, 
Florianspl., †internační tábor Žatec

Zeidler, Hans, *2.2.1898, účetní, Žatec, Scharn-
horststr. 2087, †internační tábor Postolo-
prty

Zeidler, Rotraud, 2.4.1926, stenotypistka, 
Žatec, Scharnhoststr. 2087, †Žatec (na 
cestě domů zavražděna)

Zeidler, Rudolf, *ca. 1900, krejčí/ policista, 
Žatec, Floriansplatz, †internační tábor Pos-
toloprty

Zenker, Luise, vychovatelka, Postoloprty, Wind-
berg 302, †internační tábor Postoloprty

Zenker, Maximilian, *1882, železniční sekretář, 
Břvany, †internační tábor Postoloprty
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Zen, Franz, *4.2.1899, dělník, Žatec, 
†internační tábor Postoloprty

Zens, Josef, *22.8.1896, sedlář/ starosta Pos-
toloprt, Postoloprty, Breitegasse 267, 
†internační tábor Postoloprty

Zens, Josef, Velké Černošice, †Okresní soud 
Žatec (po týrání)

Ziegler, Adolf, *15.8.1894, učitel, Žatec, Saar-
landgasse 1602, †internační tábor Posto-
loprty

Ziegler, policista, Žatec, †internační tábor Pos-
toloprty

Ziegler, Wilhelm, *10.8.1898, textilní obchod-
ník, Žatec, †internační tábor Postoloprty

Zikesch, Hermine, *16.1.1900, žena v domác-
nosti, Žatec, Hopfengasse 685 / 9, 
†internační tábor Žatec

Zimmermann, Julius, *11.12.1884, zed-
ník, Žatec, Dietrich-Eckhardt-Str. 1236, 
†internační tábor Postoloprty

Zimmermann, Rudolf, *13.10.1900, obchod-
ník, Žatec, Rothüttlplatz, †internační tábor 
Postoloprty

Zippl, Anton, *19.6.1895, dělník, Žatec, Bahn-
hofstiege 635, †internační tábor Postolo-
prty

Zizka, Wenzel, Postoloprty, †internační tábor 
Postoloprty

Zoufal, lesník, Velké Černošice, †Velké Černošice 
(zastřelen, poté, co byl hnán dokola )

Zoufal, lesníkova manželka, †Velké Černošice
Zuber, Adolf, *17.11.1894, strojař, Žatec, Bahn-

hofstr. 480, †internační tábor Postoloprty
Zuleger, Karl, *9.10.1891, Strupice, statkář, 

†internační tábor Žatec (zabit)
Zumpf, Josef, *5.5.1888, tesař, Postoloprty, 

Holzgasse 52, †internační tábor Postolo-
prty

Úmrtí na základě sebevražd v okrese Žatec

Amet, Briefträger, Žatec, sebevražda
Bauer, Otto, 51 let, policista, Žatec, Villa Flora, 

sebevražda zatřelením
Bauer, Lina, 58 let, manželka Otty, sebevražda 

zastřelením
Bernaschek, žena v domácnosti, Postoloprty, 

Bahnhofstr. 140, sebevražda
Bernaschek, dcera, ca. 14 let, Postoloprty, Bah-

nhofstr. 140, sebevražda
Bochskanl, Josef, sedlák, Levonice, sebevražda 

utopením v Ohři
Bochskanl, Gusti, žena v domácnosti, Levonice, 

sebevražda utopením
Bochskanl, 1. dcera, Levonice, sebevražda uto-

pením v Ohři (se sestrou)
Bochskanl, 2. dcera, Levonice, sebevražda uto-

pením v Ohři (se sestrou)
Brunzlik, Josef, sedlák, Staňkovice, sebevražda
Brunzlik, Marie, Staňkovice, manželka Josefa, 

sebevražda
Brunzlik , Staňkovice, (tchyně Josefa), sebe-

vražda
Czapka, Johann, 45 let, městský úředník, Žatec, 

sebevražda zastřelením
Czapka, Gertude, Žatec, manželka, sebevražda 

zastřelením
Decker, paní, Žatec, manžel celník, sebevražda 

oběšením
Dietl, Karl, sedlák, Horka u Lišan, sebevražda 

utopením
Dietzel, Elfriede, manželka statkáře Eugena, 

Rybňany, sebevražda jed
Dietzel, Eugen, Gutsbesitzer Rybňany, sebe-

vražda jed
Egerer, Emil, technik, Žatec / Blšany, sebevraž-

da zastřelením
Egera, manželka Emila, Žatec / Blšany, sebe-

vražda zastřelením
Egera, dítě Emila Egera , 4 let, sebevražda za-

střelením 8

Eser, Christine, Postoloprty, Alleegasse 297, se-
bevražda

Eser, Viktor, Postoloprty, Alleegasse 297, sebe-
vražda

Grabner, Josef, 59 let, železničář, Žatec, sebe-
vražda jed

Grund, úředník, Žatec, sebevražda
Gruß, Anna, *21.1.1878 Čeradice, bydliště Bez-

děkov, pohřešovaná pravděpodobně sebe-
vražda v Ohři 9

Günterová, matka Regina Oswald, Postoloprty, 
Alleegasse 229, sebevražda

Günter, Willibald, otec Reginy Oswald, Postolo-
prty, Alleegasse 229, sebevražda

Güttler, Oskar, Žatec, sebevražda jed
Hawel, manželka truhláře, Žatec, sebevražda 

oběšením
Herget, dělník, Žatec, sebevražda
Herget, manželka dělníka, sebevražda aus bez-

naděje
Herget, Irma, 1. dítě dělníka, sebevražda z bez-

naděje
Herget, 2. dítě dělníka, sebevražda aus bez-

naděje
Herget, 3. dítě dělníka, sebevražda aus bez-

naděje
Herget, 4. dítě dělníka, sebevražda z beznaděje
Heyd, manželka von malíře Heyd, Žatec, Sem-

mering, sebevražda utopením
Heyd, dcera von malíře Hreyd, Žatec, Semme-

ring, sebevražda utopením
Hirsch, Hildegard, selkyně, Horka u Lišan, sebe-

vražda utopením
Hirsch, 1. dítě Hildegard, sebevražda utopením
Hirsch, 2. dítě Hildegard, sebevražda utopením
Hirsch, 3. dítě Hildegard, sebevražda utopením
Hlawatschek, Anna I, Matka Anny II, sebevraž-

da . oběšení
Hlawatschek, Anna II, dcera von Anna I, sebe-

vražda oběšením
Höfner, Hans, bezpečnostní úředník Praze, 

Kounov, sebevražda d. oběšení
Höfner, manželka Hans, Kounov, sebevražda 

oběšením
Höfner, dítě Hans Höfner, 2 roky, Kounov, se-

bevražda
Hopp, holič, Žatec, sebevražda zastřelením
Hopp, manželka holiče, Žatec, sebevražda za-

střelením
Hora, Edler von Lenzberg, plukovník, Postolo-

prty, Reitergasse 340, sebevražda v táboře
Horna, Berta, prodavačka, Žatec, sebevražda 

jedem
Hromada, Anna, *14.11.1870, Postoloprty, se-

bevražda 29.5.1945
Hupka, sedlák, Levonice, sebevražda utopením
Janich, Karl, švec, Postoloprty, Wassergasse 32, 

sebevražda s manželkou

Janich, Theresia, žena v domácnosti, Postolo-
prty, Wassergasse 32, sebevražda s man-
želem

Jansky, Johann, učitel, Velemyšleves, sebevraž-
da v květnu 1945

Karban, Karl, mašinista, Postoloprty, Rathaus-
str. 108, sebevražda v květnu 1945

Karban, Marie, manželka Karla, sebevražda 
květen 1945

Kauer, Karl, obchodník, Žatec, sebevražda obě-
šením

Kneißl, Marie, žena v domácnosti, Postoloprty, 
Schulgasse 200, sebevražda, červen 1945

Kneißl, Wenzel, Gendarm i. R. Postoloprty, 
Schulgasse 200, sebevražda, červen 1945

Koller, matka, žena v domácnosti, Postoloprty, 
Marktplatz 129 / 30, sebevražda 28.5.1945

Koller, dcera Kollerové, sebevražda 28.5.1945
Koller, vnučka von paní Koller, sebevražda am 

28.5.1945
Kreißlová, Žatec, sebevražda utopením
Leonhard, policista, Žatec, sebevražda zastře-

lením
Leonhard, manželka policisty, sebevražda za-

střelením
Lerch, Hans, účetní, Postoloprty, Adlergasse 

359, sebevražda, červen 1945
Lerch, Hansi, geb. ca. 1930, syn Hanse, sebe-

vražda, červen 1945
Lerch, žena v domácnosti, manželka von Hans, 

sebevražda, červen 1945
Lex, Franz, *12.9.1895, privátník, Postoloprty, 

Schloß 1, sebevražda zastřelením
Lessing, manželka soudce Franze. L., Žatec, se-

bevražda . utopením
Lohwasser, švadlena, Žatec, Dr. Bergm.-Stra-

ße, sebevražda v internačním táboře
Ludwig, 63 let, Karl, ředitel. GEDEKA Žatec, se-

bevražda jedem
Meiser, Klara, Libočany, sebevražda na trans-

portu
Meiser, Marianne, dcera Klarý a Wenzela Meise-

ra, Libočany, sebevražda na transportu
Meiser, Wenzel, manžel Marianne, sebevražda 

při transportu
Meixner, Ottokar, dělník, Postoloprty,
Krausgasse 304, sebevražda, červen 1945
Mineif, Karl, *1885 ředitel měšťanské školy, 

Postoloprty, Windberg 293, sebevražda 
červen 1945
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Mineif, Theresia, *30.8.1887, manželka Karla, 
sebevražda červen 1945

Neusedlák, Anton, hospodský, Levonice, sebe-
vražda, 10.5.1945

Neusedlák, Anna, manželka von Antona, sebe-
vražda, 10.5.1945

Neusedlák, 1. dcera von Antona, sebevražda, 
10.5.1945

Neusedlák, 2. dcera Antona, sebevražda, 
10.5.1945

Niedmann, Dr., bývalý ředitel pivovaru, Žatec, 
sebevražda

Niedmann , (náhodná shoda jmén)služka ředi-
tele pivovaru, sebevražda

Nowak, nakupčí chmelu, Svojetín, sebevražda
Oswald, Karl, *28.12.1860, důchodce, Postolo-

prty, Alleeg.229, sebevražda oběšením
Oswald, Regina, *29.6.1902, dcera Karla, sebe-

vražda oběšením
Oswald, Marianne, *3.6.1931, dcera Reginy, se-

bevražda oběšením
Oswald, Willy, *27.9.1939, (6let), syn von Regi-

ny, sebevražda oběšením
Oswald, Emmi, *3.6.1896, sestra von Reginy, 

sebevražda oběšením
Petratschek, Anna, *25.1.1888, tchyně Oswal-

da, sebevražda oběšením
Pfeifer, Margarete, zaměstnankyně, Žatec, se-

bevražda oběšením
Riedl, Ottokar, důchodce, Postoloprty, Kraus-

gasse 341, sebevražda
Riedl, Marie, žena v domácnosti, manželka 

Ottokara, sebevražda
Riedl, Gerda, *1927, dcera Ottokara, sebevražda

Rust, Ferdinand, truhlář, Staňkovice, sebevražda
Seidling, obchodnice se zeleninou, po zprávě 

o smrti syna, Žatec, sebevražda oběšením
Seidling, její syn, sebevražda v Bílině
Seidling, vnouče sebevražda v Bílině
Selbert, Anna, Nečemice, znásilněná Rusy, se-

bevražda v Bílině
Skuthan, Olga, selkyně, Levonice, sebevražda
Skuthan, Levonice, dcera Olgy, sebevražda
Skuthan, Levonice, 1. vnouče Olgy, sebevražda
Skuthan, Levonice, 2. vnouče Olgy, sebevražda
Steinbrecher, Emilian, 66 let, Žatec, Brankas-

tiege, sebevražda jedem
Steinbrecher, Anna, manželka Emiliana, sebe-

vražda jedem
Stich, Josef, hospodský, Žatec, sebevražda
Stohr, Otto, 53 let, Žatec, obchodník lahůdek, 

sebevražda jedem
Stohr, manželka Otty, sebevražda jedem
Stütz, obchodník, Žatec, Goethestraße, sebe-

vražda
Svoboda, Wenzel, ca. 50 let, Čech, domácí rodi-

ny Klepsch, sebevražda oběšením
Schlesier, Staňkovice, sebevražda
Schlesier, manželka Schlesiera, sebevražda
Schlesier, syn Schlesiera, sebevražda
Schlesier, dcera Schlesiera, sebevražda
Schlick, manželka úředníka, Žatec, sebevražda 

oběšením
Schrauzer, Karl, 48 let, obchodník, Žatec, sebe-

vražda oběšením
Schiller, lesník, Holedeč, sebevražda zastřelením
Schiller, manželka 1257, sebevražda zastřelením

Schneider, Hanni, Drahomyšl, příbuzná Prof. 
Feyla, sebevražda utopením

Schrödl, Marie, žena v domácnosti, Postolopr-
ty, Albertigasse 194, sebevražda

Tilp, Theresia, Staňkovice, sebevražda
Trägner, Robert, školní inspektor, Žatec, sebe-

vražda
Trögler, Ferdinand, Nečemice, sebevražda po 

týrání
Ulm, Walter, *14.5.1910, lékárník, Postoloprty, 

Konrad-Henlein-Pl., sebevražda
Utschig, Karl, 63 let, úředník, Žatec, sebevražda 

(otevření žil)
Utschig, manželka von Karl, sebevražda (ote-

vření žil)
Utschitil, asi 70 let, Žatec, Horatitzer Str., sebe-

vražda oběšením
Utschitil, manželka von Herrn Utschitil, asi 70 

let, sebevražda oběšením
Viereckl, Hermine, *15.5.1880, Postoloprty, se-

bevražda
Voitl, Anna, Staňkovice, sebevražda
Will, dcera ředitele Will (Wosch), sebevražda 

oběšením
Wostry, Otto, Žatec, sebevražda jedem v Tep-

licích
Wostry, manželka von Otto, Žatec, sebevražda 

jedem v Teplicích
Zens, Josef, Nečemice, sebevražda po vyhnání
Zucker, Anton, 48 let, tovární ředitel, Žatec, 

Tellweg, sebevražda (otevření žil)
Zucker, Antonia, manželka von Anton, sebe-

vražda (otevření žil) vzhledem k neustále-
nému znásilňování

Úmrtí na základě zabití, týrání nebo vazby: 
Podbořany, Jesenice a menší obce okresu Podbořany

Albl, Franz, sen. Maštov, †Maštov u Prahy
Ascherl, Josef, Kryry, †Kryry
Aubrecht, Rudolf, Nepomyšl, †Nepomyšl, Po-

stoloprty
Axmann, Helmut, Mohotil, zabit Rusy
Axmann, Hugo, správce zámku, Lünz / Tschech 

in Chemnitz
Bachmann-Steiner, Rudolf, 51 let, sedlák, Pod-

bořany, internační tábor Podbořany
Baumann, Bernhard, Willenz, vězněn Bory-Pl-

zeň zemřel
Baumann, Franz, Willenz, zastřelen Rusy
Baumann, Julius, stavební rada, Soběchleby, 

zastřelen
Benesch, Johann, Hlubany, Element lesík, za-

střelen
Benesch, Johann, Soběchleby, zastřelen
Beranek, Josef, *11.4.1910, sedlák, Žihle, zabit, 

†internační tábor Postoloprty
Berndt, Karl, dělník, Nepomyšl, zavleklý, po-

hřešován
Bienert, Emil, skladník, Podbořany, †Element 

lesík Podbořany (zastřelen)
Böckl, Maria, Hokov, †Hokov
Bricha, Anton, 57, sedlák-hrobník, Velká Chme-

lištná, ubitý v Čisté
Brosch, Anton, jun., Černčice, †Černčice

Burkert, Erich, *25.12.1901, Podbořany, †Ele-
ment lesík Podbořany (zastřelen)

Casch, Josef, Kryry, zatčen, zavražděn
Chwoika, Emilie, Wess, manželka, v Kladně 

zabitá
Chwoika, muž, Wess, v Kladně zabit
Deiml, Anna, Hořesedly, †Hořesedly internační 

tábor Jesenice
Dembicki, Dr., Anton, Gr. Velká Chmelištná, ne-

mocnice. Podbořany
Dietz, Wanda, Fürwitz, zavražděn
Dinnebier, Julius, *1911, Očihov, nucené práce, 

zemřel v Jáchymové.
Dölbel, Karl, Zderaz, †Zderaz
Doumont, Ferdinand, Liběšovice, zavražděn
Eberl, Alois, policista, Velká Chmelištná, za-

vražděn
Eberl, Rudolf, Jesenice, zastřelen.
Eis, Karl, sedlák, Hořesedly, †Hořesedly, za-

vražděn
Eisenkolb, Anton, *25.2.1892, Vroutek, †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
Eisner, Anton, *9.11.1905, sedlák, Kněžice, †in-

ternační tábor Postoloprty
Falge, Johann, *29.2.1892, Očihov, vězněn, ze-

mřel na Pankráci.
Faßl, Konrad, *1878, plukovník, syn starosty, 

Jesenice, vězněn a umrtí na Pankráci

Ferlik, Josef, Liběšovice, zavražděn
Ferlik, Liběšovice, manželka, zavražděna
Fieber, Anna, *1887, Maštov, zavražděna par-

tyzány
Fischer, Anton, *14.9.1896, obecní sluha, Sky-

tal-Vroutek 25, zavražděn Rusy
Fischer, Anton, Oblat, zavražděn
Fischer, Emil, 39 let, účetní, Podbořany, †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
Fischer, Emil, Mohr, †Element lesík Podbořany 

(zastřelen)
Flach, Franz, *16.12.1891, sedlák, Vroutek Sky-

tal Nr. 11, zavražděn Rusy
Fleischer, Ambros, Maštov, †Maštov
Frank, Walter, 20 let, navrácenec z fronty, čes-

kou milicí zabit
Freiberger, Ferdinand, *5.10.1884, učitel, Kryry, 

zavražděn
Fremut, strojař, Nepomyšl, †Nepomyšl
Friedrich, Franz, *9.11.1892, Vroutek, nucené 

práce, Kladno zemřel
Fritsch, hospodský, Maštov, †Maštov
Gallin, sedlák, Hořesedly, †Hořesedly, za-

vražděn
Garkisch, Karl, Mohr, zastřelen v Praze
Garkisch, Leopold, Mohr, v Praze zastřelen
Gasch, Josef, *1895, majitel pily, Kryry, †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
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Gaudek, Karl, 35. let, zubní technik, Podbořany, 
v Postoloprtech zastřelen

Gleißner, ředitel, Kryry, †Kryry
Glück, Franz, Nepomyšl, in Postoloprty za-

vražděn
Glück, Josef, Nepomyšl, v Postoloprtech za-

vražděn
Goldhahn, Alfred, Maštov, †Maštov
Götz, zaměstnanec / pracovní úřad, Podbořany, 

internační tábor Podbořany
Götz, Anton, hodinář, Podbořánky Nr. 2, in Pod-

bořany zabit
Grimm, Anton, *1886, řezník, Kryry, †Element 

lesík Podbořany (zastřelen)
Groschup, Albin, *27.3.1901, starosta Očihov, 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Groschup, Karl, sedlák, Valov, †Litvínov u Mos-

tu, internační tábor 28 zastřelen
Gruß, manželka pana Gruß, Podbořany, †Pod-

bořany
Gruß, Podbořany, †Podbořany
Haas, Gustav, Hokov, †Hokov
Haberzettl, Helmut, před svojí smrtí týrán v 

Kralovicích, zastřelen
Hacker, Anton, 18 let, Kněžice, zavražděn Srby
Hacker, Eduard, Černčice, †Černčice
Hacker, Rudolf, sen. Lešky, na transportu za-

hynul
Halbhuber, Karl, *15.8.1891, sedlák. Kryry, 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Hammerschmied, Fritz, Buškovice, †Buškovice
Hammerschmied, Maštov, †Maštov
Hanauer, Alexander, 20 let, navrátilec z fronty, 

Kolešovice, zabit českými milicionáři
Hanke, Karl, berní úředník, Hlubany, †Element 

lesík Podbořany (zastřelen)
Hansl, Josef, učitel, Řeřichy, zavražděn
Hanslitschek, Karl, *4.10.1893, Sířem, Sířem 

zastřelen
Hasenöhrl, Josef, právník , Podbořany, přes 

Chomutov do †internační tábor Posto-
loprty

Hauner, Josef, hospodský, Nepomyšl, v Posto-
loprtech zavražděn

Hecker, Karl, Dobřenec, †Dobřenec
Heckl, Alois, sen. , *1901, Jesenice, zemřel na 

následky věznění 17.1.47
Heckl, Franz, Jesenice, zastřelen Rusy
Heinz, Anton, *24.4.1891, Jesenice, znásilnili 

mu dceru, zastřelen Rusy
Heinz, Josef, Maštov, †Maštov
Heinzl, Wenzl, Pröllas, zavražděn
Heinzl, Wenzl, kameník, a jeho manželka, Krás-

ný Dvůr, zastřelen Rusy
Hergl, Robert, strojař, Krásný Dvůr, Krásný Dvůr 

zavražděn
Hertl, *1939, Vroutek, zastřelen Čechy
Hertl, *1941, Vroutek, zastřelen Čechy
Hertl, *1945, Vroutek, zastřelen Čechy
Hertl, Gabriele, *31.10.1905, Vroutek, zastřelen 

Čechy
Hertl, Marie, *1.3.1880, Vroutek, zastřelen Če-

chy
Hertl, švec, Vroutek, †Vroutek
Hertl, Vinzenz, *27.2.1875, Vroutek zastřelen 

Čechy
Hess, Karl, statkář, Hořesedly, †Hořesedly, věz-

něn, zemřel v Rakovníku.
Hochberger, Anton, Očihov, zavražděn

Hofmann, Karl, *18.6.1903, Jesenice, Kralovice, 
zabit

Holzinger, Alfred, Kryry, †Kryry
Hotek, Anton, *1897, dělník, Kryry, Seegasse, 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Hübsch, Josef, zedník, Podbořany, †Podbořany
Hussak, Anton, 55 let, Hotelier, Podesam, †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
Hüttl, Ernst, Kryry, †Kryry
Hüttl, Marie, Velečín, zavražděn
Hyna, Alfred, Kryry, †Kryry
Hyna, Edwin, Kryry, zatčen Čechy, zavražděn
Hyna, Josef, Kolešov, internační tábor Jesenice
Icha, Anton, *15.8.1914, v Sířemi zastřelen Če-

chy
Jaksch, Franz, *25.10.1899, sedlák, Třebenice, 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Janka, Julius, Groß-Očihov, zavražděn
Januschkowetz, Franz, *1927, Letov, †Element 

lesík Podbořany (zastřelen)
Kaes, Žihle, ve vlastní zahradě zavražděn
Kaiser, Karl, *8.3.1893, učitel, Podbořánky 53, 

In Intern. gestorben
Kaiser, Paul, 78 let, městský úředník, Kryry 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Kallina, Albin, Hořesedly, †Hořesedly vězení, 

Rakovník zabit
Karasek, Franz, Očihov, zavražděn
Katletz, Karl, *1917, úředník, Podbořany, †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
Kautsch, Franz, tesař, Podbořany, †Podbořany
Keim, Karl, *29.6.1892, Gendarm, Podbořany 

(Sirbitz), †Element lesík Podbořany (za-
střelen)

Kermann, Wenzel, 66 let, zedník, Podbořany, 
†Element lesík Podbořany (zastřelen)

Kindermann, paní, internační tábor Podbořany
Klimt, Anton, 55 let, obchodník/ invalida, Pod-

bořany, Podbořany zastřelen
Hoch, 13let, jméno neznámé, Kolešovice, obě-

šen od českých dětí
Knobloch, Karl, Chrášťany, †Chrášťany
Knobloch, Wenzel, zedník, Podbořany, †Pod-

bořany
Knobloch, Wilhelm (Viktor?), 47 let, dělník, 

Podbořany, †Element lesík Podbořany (za-
střelen)

Knobloch, Wilhelm, Ing., *27.1.1892, Srbice, 
†internační tábor Postoloprty

König, Bruno, *1865, důchodce, Maštov, na po-
chodu do Chemnitz

König, Emma, *1867, manželka, na pochodu do 
Chemnitz

Koppa, Ernst, *5.9.1903, Stáhl / Soběchleby, 
†Element lesík Podbořany (zastřelen)

Köppl, Ferdinand, Řeřichy, zavražděn
Korzendörfer, Anton, *28.5.1907, sedlák-mly-

nář, u Staňkovic zastřelen
Kotschka, Franz, Blšany, †Blšany
Kralitschka, Franz, Řeřichy, zavražděn
Kraus, Anton, učitel, Vroutek, zavražděn
Krieglstein, Erika a Helmut, děti Josefa a Marie 

Krieglsteina, †Most
Krieglstein, Franz Michael, Široké Třebčice, †in-

ternační tábor Postoloprty
Krieglstein, Josef, Široké Třebčice, †Terezín (za-

vražděn Čechy)
Krieglstein, Maria, manželka Josefa , †Most
Krotsch, Alois, učitel, Kryry, zatčen, zavražděn

Krotsch, Ernst, mlynář, Kryry, zatčen, zavraž-
děn

Krotsch, Karl, Kryry, †Kryry
Kruta, Franz, *1895, úředník, †Element lesík 

Podbořany (zastřelen)
Kučera, Rudolf, Hokov, †Hokov
Laska, Franz, *4.4.1895, kovář a strážník, Pod-

lesice, †Element lesík Podbořany (zastře-
len)

Leberl, Josef, *ca. 1896, hospodský, Skytaly, 
zabit Rusy

Leicht, Bruno, *1891, vazač knih, Kryry, †Ele-
ment lesík Podbořany (zastřelen)

Leicht, Erwin, *1897, dělník, Kryry, †Element 
lesík Podbořany (zastřelen)

Lenz, Anton, Vroutek, †
Lifka, Josef, 49 let, vedoucí odboru, Podbořany, 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Lifka, Rudolf, Vroutek, †Element lesík Podbořa-

ny (zastřelen)
Lindner, Mathilde, Wilkau, †internační tábor 

(zemřela na vysílení)
Linz, provozní vedoucí v Nepomyšli, †(zavle-

čen)
Linz, Franz, Švecmeister, Nepomyšl, †(zavleklý)
Lothring, Dr., Hermann, *2.1.1917, Zderaz, 

†30.3.46 vězení Praha
Lothring, Felix, Zderaz, †22.8.1945 Bory- Plzeň
Lothring, Hugo, Zderaz, †
Lothring, Julius, Zderaz, †
Ludwig, Willy, sedlák, Kryry, von Ing. Smelik, 

zatčen 6.11.1945, †tábor 28 Žatec
Machowetz, Franz, Zderaz, † na pochodu do 

Německa
Machowetz, Karl, *3.3.1894, sedlák Očihov 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Mader, Franz, *1895, Jesenice, †Jesenice (zabit)
Maier, Reinhard, 55 let, ředitel porcelánky. 

Podbořany, †Element lesík Podbořany 
(zastřelen)

Maier, Wenzl, *1865, důchodce, Blatno, 
†16.5.1945 (zavražděn Rusy ručním graná-
tem)

Marek, Ilse, *10.10.1939, Široké Třebčice † 
22.10.1945 (zastřelen Rusy)

Martinovsky, Ing., úředník, †15.6.1945 při shro-
máždění na náměstí v Podbořanech zastře-
len

Mattausch, Josef, 45 let, pekař, Kryry, Element 
lesík Podbořany (zastřelen)

Meier, Klempíř, Podbořany, †Element lesík Pod-
bořany (zastřelen)

Meixner, Anton, Hořesedly, †Hořesedly†Lou-
ny(zemřel na následky nucené práce v Já-
chymově)

Meller, Johann, Nepomyšl, † 1945 (na následky 
zavleknutí)

Menzel, obchodník, Podbořany, †Mai 1945 Pod-
bořany (zastřelen)

Metzner, Anton, úředník, †Podbořany
Metzner, Franz, 57 let, úředník, †Podbořany (ve 

vlastním domu zastřelen)
Metzner, Josef, zaměstnanec, Podbořany, 

†Podbořany
Moritz, Ambros, Dobřenec, †Dobřenec
Morschinetz, hotelier, †Podbořany
Mouschek, Ignaz, Blšany, †Blšany
Mlynář, Gerlinde, *1935, Skytal Nr. 50, † při vy-

hnání
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Nachtigall, Karl, Blšany, † Blšany
Neudert, Franz, Kněžice, †Element lesík Podbo-

řany (zastřelen)
Niebel, Josef, Maštov, †Mashau
Örtl, Oswald, Dr. jur., †Praha
Ottis, Alois, Podbořany, †Podbořany
Panhans, Heinrich, *26.1.1889, Vroutek, †Vrou-

tek za hřbitovní zdí zastřelen)
Pansky, Hans, 37 let, ředitel Hardtmuth, Podbo-

řany, †Element lesík Podbořany (zastřelen)
Papsch, Alois, *15.4.1922, sedlák, Podbořany, 

spolu s Klimtem, †Podbořany, Žatecká uli-
ce (zastřelen)

Partes, Karl, Schaab, †Schaab (musel vykopá-
vat si vlastní hrob), zastřelen

Paulus, Franz, 44 let, úředník, Podbořany, †Ele-
ment lesík Podbořany (zastřelen)

Payer, Josef, *1911, kovář, Kryry, †Element lesík 
Podbořany (zastřelen)

Peinelt, sedlák, Rohozec , †Rohozec
Petschauer, Franz, 68 let, úředník, Podbořany, 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Pfaff, Karl, 67 let, knihukupec, bývalý starosta 

Podbořany, †Element lesík Podbořany (za-
střelen)

Pittner, Josef, Deslice, †Kralovice (ve vězení 
zabit)

Pollet, Franz, *13.1.1891, Maštov, †24.10.1950 
Vězení Bory/ Plzeň

Pösch, Karl, Maštov, †Nová Role
Pöschl, Dr. Podbořany, †Element lesík Podbořa-

ny (zastřelen)
Pöschl, Hans, 40 let, učitel, Podbořany, †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
Precha, Richard, tesař, Kryry, 19.5.1945 von 

Smelik zatčen a pohřešován
Prosch, Wenzl, učitel, Krásný Dvůr, †Element 

lesík Podbořany (zastřelen)
Pschorr, Professor z Prahy na návštěvě, †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
Quoika, Karl, 41 let, zámečník, †Element lesík 

Podbořany (zastřelen)
Quoika, Wenzel, řidič, Podbořany, †Podbořany
Rasin, Josef, Soběchleby, †Soběchleby
Rassl, Ingrid, *25.1.1943, Vrbička †při vyhnání 

(hladem)
Ratz, Albin, Soběchleby / Stachl Nr. 14, †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
Recht, Karl, Podbořany, †Podbořany
Reim, Josef, sedlák, Soběchleby, †Soběchleby
Reinelt, Karl, *7.7.1877, sedlák, Třebenice †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
Resnik, Marie, Podbořany, †Podbořany
Richter, Eduard, Maštov, †Maštov
Richter, Richard, *17.6.1894, Jesenice, 

†19.4.1946 (na následky věznění)
Riedl, sedlák und ředitel, Soběchleby, 

†Soběchleby
Ritt, Erwin, Blšany, †Blšany
Rudolska, Franz, Zderaz, †Zderaz
Rutscher, Josef, tiskař / SS-příslušník, Podbořa-

ny, †internační tábor Podbořany (zastřelen)
Sacher, Alois, Maštov, †Maštov
Sacher, manželka Karla, Kněžice, †na ulici do 

Kněžic (zastřelena)
Sacher, Karl, Kněžice, †Element lesík Podbořa-

ny (zastřelen)
Sauerstein, starosta Nepomyšl, † (zavleklý)

Schaffer, Otto, *29.5.1899, úředník/ drogista, 
Podbořany, †Element lesík Podbořany (za-
střelen)

Schauer, Franz, 45 let, Podbořany, †Element le-
sík Podbořany (zastřelen)

Scherbaum, Hugo, 48 let, dělník, Kryry, †Ele-
ment lesík Podbořany (zastřelen)

Scheufler, Fritz, policista, Jesenice, †Vroutek 
(zastřelen)

Schiller, Josef sen., Chrášťany, †Chrášťany
Schilling, Alfred, Děkov, †Děkov
Schmid, Rudolf, *15.8.1884, starosta Dolanka , 

†(zavlečen)
Schmidt, Hedwig, *1919, Kněžice, †Kněžice (ve 

vlastní posteli zabit)
Schmolik, Hans, *1928, sedlák/ muzikant, 

Podbořany, †Element lesík Podbořany 
(zastřelen)

Schneider, Erwin, Hokov, †Hokov
Schnürl, Adolf, hospodský, Podbořany, †Ele-

ment lesík Podbořany (zastřelen)
Schreier, Franz, *16.6.1889, malíř, Kryry 353, 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Schröder, pastýř, Skytaly, †(zavražděn Rusy)
Schroll, Karl, Kolešovice, †1945 (zemřel při vy-

hnání)
Schröter, Fritz, Blšany, †Blšany
Schuldes, Anton, *10.9.1901, prokurista, Pod-

bořany, †Element lesík Podbořany (zastře-
len)

Schummer (Schuma), Fritz, trafikant / invalida, 
Podbořany, †Element lesík Podbořany (za-
střelen)

Schwab, Josef, myslivec, Podbořánky Nr. 32 
(Korita), †

Schwammberger, Gustav, *1.9.1891, sedlák, 
Stebno, †8.6.1945 Blatno (ubitý)

Schwarz, Anton, *11.6.1892, policista, Blšany, 
†Element lesík Podbořany (zastřelen)

Semm, Fritz, Černčice, †Černčice
Sladek, Wenzl, Blatno, †internační tábor Posto-

loprty
Smolik, Rudolf, 23 let, Podbořany, †Podbořany
Sperk, Erwin, Zderaz, †Zderaz
Stalla, Franz, Häusler, Žihle, †internační tábor 

(zastřelen)
Stanka, Bertl, Maštov, †Maštov
Stanka, Karl, Maštov, †Maštov
Stark, Josef, *22.5.1905, Kaštice, †7.6.1945 

Kaštice
Steidl, Anton, Soběchleby, †Soběchleby
Steiner, Franz, *1891, Žihle, †Žihle
Steiner, Franz, *1898, hospodský, Žihle, †Žihle 

(zabit)
Steiner, Franz, Kapitán, vrátil se z fronty, 

†Hořesedly (na poli zastřelen)
Steiner, Franz, Nepomyšl, †Nepomyšl
Steiner, Friedrich jun. , *1926, syn Ottomara, 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Steiner, Ottomar, sen. (54 let), sedlák / major, 

Očihov, †Element lesík Podbořany (za-
střelen)

Stengl, Eduard, sedlák, Buškovice, †Buškovice 
(po hrozném týrání zastřelen)

Stepanek, Franz, Buškovice, †Buškovice
Stieber, E., 17 let, učedník, † Podbořany (zastře-

len na náměstí)
Stipani, Otto, zámečník, Kryry, zatčen, †tábor 

Žatec

Stocklassa, 24 let, Gendarm / muzikant, invali-
da, Podbořany, †Element lesík Podbořany 
(zastřelen)

Stöhrer, Hans, pošták, Podbořany, †Element 
lesík Podbořany (zastřelen)

Stolz, Franz, sedlák, Kryry, zatčen, †tábor Žatec
Stolz, Rudolf, 63 jahre, sedlák, Kryry, †Element 

lesík Podbořany (zastřelen)
Strubl, Anton, Vysoká Třebenice , †Vysoká Tře-

benice
Suchy, Franz, bankovní zaměstnanec, Kryry, † 

(od Smelika zatčen)
Tauer, Hans, hospodský, Podbořany, †Podbořa-

ny (zastřelen)
Tellesch, Mathilde, *23.10.1910, Ostrovec, †tá-

bor Jesenice
Tichai, Franz, Hořesedly, †Hořesedly (zastřelen)
Tichy, Rudolf, 15 let, žák, Podbořany, zavleklý, 

pohřešovaný
Tippmann, Anton, Podbořany, †Podbořany
Titlbach, Otto, *10.9.1917, sekretář města, 

Vroutek, †Element lesík Podbořany (za-
střelen)

Titlbach, Willi, 35 let, sedlák, Kryry, †Element 
lesík Podbořany (zastřelen)

Tittl, Franz, *17.4.1884, Očihov, †Očihov
Tobisch, Franz, Dobřenec, †Dobřenec
Tobisch, Josef, holič, Podbořany, †Podbořany
Tobisch, dcera Josefa, †na následky znásilnění
Totzauer, Anton, Maštov / Břvany, † (utýrán k 

smrti)
Triner, Franz, Schaar, †Most
Ullmann, Josef, *1.8.1903, učitel, Žihle, †inter-

nační tábor Liblín
Ullmann, učitel, Přehoř, †Přehoř
Urban, Karl, 51 J., sedlák, Velká Chmelištná, 

†Čistá (vražda ze msty)
Urbanek, Josef, Vroutek, †Vroutek
Urbanek, Karl, dělník/ SS-příslušník, Podbořa-

ny, †Podbořany (zastřelen)
Urbanek, Karl, Maštov, †(při nucených pracích 

v dole)
Uttner, Josef, *2.2.1912, truhlář, Oráčov 59, 

†Oráčov
Viehmann, Franz, pošták , Žihle, †Karlovy Vary
Vlk (Wilk), Karl, *1904, poloviční Čech, NS-pře-

dák, Strojetice, †Strojetice (zastřelen)
Wagner, Josef, 50 let, dělník/ železničář, Kryry, 

†Element lesík Podbořany (zastřelen)
Wagner, Josef, Dr. vet., veterinář, Kryry, †Kryry
Wagner Rudolf, *1929, Hořesedly, †Hořesedly 

(zastřelen)
Wagner, Wenzl, lesník, Krásný Dvůr, †Element 

lesík Podbořany (zastřelen)
Wahla, Anton (Adolf), 58 let, pojištovací inspek-

tor, Podbořany, †Element lesík Podbořany 
(zastřelen)

Waldert, Karl, (duševně omezený), Krásný 
Dvůr, †Krásný Dvůr

Walenta, Josef, krejčí, Soběchleby, 
†Soběchleby

Wallenta, Franz, Soběchleby, †Soběchleby
Walter, Karl, zámečník, Žihle, †internační tábor 

Postoloprty
Weber, Josef, Michelsdorf, †Michelsdorf
Weij, Rudolf, Hokov, †Hokov
Weiß, Ernst, *1875, Zderaz, †internační tábor 

Kladno
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Weiß, Jarosch, 48 let, obchodník ze zvířaty, Kry-
ry, †Element lesík Podbořany (zastřelen)

Weiß, Marie, *1875, Zderaz, †internační tábor 
Kladno

Wenzl, Julius, Soběchleby / Stachl Nr. 6, †Ele-
ment lesík Podbořany (zastřelen)

Wenzl, Walter, ředitel, Kryry, od Smelika za-
tčen, †Chomutov (zastřelen)

Wessely, Franz, *15.4.1891, holič, Kolešovice, 
†internační tábor Postoloprty

Wettengel, Josef, Blatno, †(zastřelen Rusy, že 
schovával dceru)

Wiesender, Theresia, *24.1.1866, † České Budě-
jovice (nucená práce)

Wohlrab, Eduard, 81 J., důchodce Chmelesch, 
†(zavražděn Chyzanem a Bubrlem)

Wolf, Willi, *1923, (LAH),Podbořany, Fabrikstr. 
546, †Podbořany (na dvoře zabit řetězem)

Wondrak, Karl, sedlák, Lhota, na transportu 
pohřešován

Wondrasch, Edwin, Kaštice, †v pracovním tá-
boře

Worofka, paní, Blatno, †14.5.1945 Blatno (Rusy 
zavražděna, protože neprozradila, kde 
schovala dceru)

Worofka, muž, Blatno, †14.5.1945 Blatno (Rusy 
zavražděn, že neprozradil, kde je schovaná 
dcera)

Woska, Emil, Zderaz, †Zderaz
Zboril, Josef, Malé Černošice, †Malé Černo-

šice
Zeidler, Hans, 2.2.1898, pokladník, †internační 

tábor Postoloprty
Zeiler, Josef, Řeřichy, †
Zeischka, Nepomyšl, †Nepomyšl
Zickler, Willi jun., Maštov, †Maštov (zastřelen)
Zickler, Willi, sen., Maštov, †Maštov (utýrán k 

smrtií)
Zimmermann, Alois, učitel, Hořesedly, † nuce-

né práce v Jáchymově.

Úmrtí na základě sebevražd v okrese Podbořany

Anton, Anna, *1900, Schaab, Nr. 14, sebe-
vražda

Baier, Prokop, Widhostitz, sebevražda
sedlák, Ferdinand, ca. 80 let, švec, Liběšovice, 

sebevražda . oběšení
Eckert, Karl, obchodník, Ledau, sebevražda
Gerstenberger, Leopold, Mokotill, sebevražda
Hammer, Josef, Forstm. , Jesenice, sebevražda 

(ze strachu před Čechy a Rusy)
Hammer, Maria, manželka von Josef, též , se-

bevražda
Hofmann, Julie, Hořesedly, †Hořesedly, sebe-

vražda
Illing, Eduard, *13.6.1898, sedlák a starosta, 

Buškovice, sebevražda, žena a dítě
Illing, Gisela, *1906, manželka Eduarda, sebe-

vražda
Illing, Herta, *1929, dcera von Eduarda, sebe-

vražda

Illing, Kuno, *11.6.1939, syn Eduarda, sebevraž-
da

Kabat, Helene, učitelka, Stebno, sebevražda 
(znásilněná Rusy)

Kabat, Rudolf, učitel, Steben, sebevražda
Kaiser, Marie, *1898, žena sedláka , Soběchle-

by, sebevražda
Kaiser, Rudolf, *17.4.1897, sedlák, Soběchleby, 

sebevražda
Kallina, Vinzenz, krejčí, Oráčov, sebevražda
Krejci, Emilie, *21.3.1905, Stebno, sebevražda
Martinová, manželka sklenáře, Podbořany, se-

bevražda
Mocker, Josef, Očihov, sebevražda
Nemec, Marie, Hořesedly, †Hořesedly, sebe-

vražda
Schmidt, Erna, manželka von Josef, Blšany, se-

bevražda
Schmidt, Josef, Privatier, Blšany, sebevražda

Schmied, Gertrud, Libořice, sebevražda (depre-
se při vyhnání)

Schwab, Franz, učitel, Podbořany sebevražda
Schwab, manželka učitele, Podbořany, sebe-

vražda
Siegl, učitel, Podbořany, sebevražda
Sieh, Franz, otec, Maštov, sebevražda
Sieh, Luise, matka, Maštov, sebevražda
Sieh, Mädi, dcera, Maštov, sebevražda
Smetana, Franz, fotbalista, Podbořany, Parkstr. 

441, sebevražda
Tobisch, Josef, pojišťovací inspektor, Podbořa-

ny, sebevražda
Voigt, Wenzel, 78 let, průvodčí, Václavy, sebe-

vražda (po týrání)
Walter, Marie, Hořesedly, †Hořesedly, sebe-

vražda
Waschitzka, Berta, 45 let, sebevražda utope-

ním (po znásilnění od Rusů)

POZNÁMKY

1.  Podle Manfreda Wintera, syna Otomara Wintera, má Hentschel 
informaci, že „... byl sedlákem a  vedoucím Národně socialistického lido-
vého dobročinného spolku v Žatci“.

2. Podle Peter Klepsch.
3. Podle Peter Klepsch.
4. Podle Peter Klepsch.
5. Podle Peter Klepsch.

6.  Podle synovce Manfreda Winter měl Hentschel informaci „že 
uvázán za autem a vláčen k smrti“.

7.  Podle syna Manfreda Winter podává Hentschle místo úmrtí 
„okresní soud“.

8.  Děti byly samozřejně usmrceny otcem nebo matkou, Hent-
schel je zde zahrnuje ze statistických důvodů do sebervražd. 

9.  Podle informací vnučky Gudrun Linhart. Anna Gruß od 
12.9.1945 pohřešována.


